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PARYŽIAUS KONFERENCIJOJ LAIMĖJO
VOKIETIJOS KANCLERIS ADENAUERIS
Dėkoja Chruščevui už pavojingų derybų atitolinimą

CADENABBIA, Italija. — Gurkšnodamas kavą vilos tera
soj ir grožėdamasis šia šiaurinės Italijos žeme, kur anot Goethes 
“citrinos medžiai žydi”, atostogaująs Vokietijos kancleris Dr. 
Konrad Adenauer patenkintas pasakojo New York Times ko
respondentui C. L. Sulzberger apie neįvykusią viršūnių konferen
ciją Paryžiuje.

“Chruščevas yra puikus vy
rukas, kuriam mes turime būti 
dėkingi. Jis visad mums pagel
bėdavo”, filosofavo kancleris, 
savo tautiečių seniu vadinamas 
(Der Alte).
JAV dabar gali atsidėti 
rinkiniams

IS VISO PASAULIO

“Dabar jūs, amerikiečiai, ga
lėsite pergyventi tuos sunkius 
mėnesius, kuriais jūs renkate 
naują prezidentą, šio laikotar
pio aš visad bijodavau. Bet da
bar mums nebėra ko bijoti. Tik 
nebandykit judinti dalykus per 
ateinantį pusmetį, leiskit jiems 
nusistovėti”, patarinėjo Ade- 
naueris amerikiečiams per mi
nėtą korespondentą.
Ką galvoja maršalai?

Kancleris nenori pripažinti, 
kad iš Paryžiaus fiasko būtų be 
jo laimėjęs ir kitas pašalinis, 
Kinijos Mao Tse-tungas. Jis sa
ko, kad komunistinė Kinija dar 
nepriėjo tokių laikų, Sovietų po
litika nėra pasikeitusi. Kaip 
faktorių, veiksnį konferencijos 
išardyme Adenaueris daugiau 
vertina raudonąją armiją, jos 
maršalus, turėjusius Paryžiuje 
ir savo delegatą (Malinovsky).

Senasis vokiečių kancleris, 
charakterizuodamas raudono
sios armijos karininkus, nerado 
ypatingesnio skirtumo tarp ki
tų šalių karininkų. Jie jokioj ša
ly nenori nusiginklavimo, kad 
galėtų išlaikyti aukštą socialinę 
padėtį, bet jie nenori ir karo, 
kad tos padėties neprarastų, ir 
dar galvos, šaltasis karas — 
idealiausia padėtis.
Nikita i— piktas ir išsigandęs

Nikitos Chruščevo užsipuoli
mus jis laiko baimės 1r pykčio 
padariniais. Buvęs menkas ma
lonumas kaip Chruščevui, taip 
ir armijos viršininkams įsiti
kinti iš Amerikos U2 žvalgybi
nio lėktuvo numušimo, kad JAV 
turi pilną vaizdą apie Sovietų 
karinius įrengimus. Nikita už
simanęs parodyti armijai, kad 
jis ir po to Amerikos nebijo.

Teis demokratišką falangistą
MADRIDAS, Ispanija. — 

Franco teismas turi nemalonų 
uždavinį — nuteisti Dionisio Ri- 
druejo, negalint jo apšaukti ko
munistu, kadangi jis buvo fa- 
langistų, valdančiosios fašistų 
partijos propagandos viršinin
ku. Jis yra kaltinamas sąmoksT 
lu pakeisti Franco diktatūrą į 
parlamentarinę santvarką. Jo 
byla atidėta neribotam laikui, 
tur būt, iki( rudens. Tarp kitų 
aštuonių teisiamų sąmokslinin
kų yra Malagos vyskupo bro
lis ir Salamankos universiteto 
profesorius Tierno Galvan.
Nasseris Graikijoje

ATĖNAI. — Jungtinės Ara
bų Respublikos prezidentas — 
diktatorius Abdel Nasser at
plaukė į Graikijos sostinę trijų 
dienų vizitui. Atsivežė žmoną 
ir 4 vaikus. Įplaukus jachtai į 
Atėnų uostą, krantinėj jį pasi
tiko karalius Povilas, karalienė 
ir sosto įpėdinis Konstantinas.
Vokietijos vadai — Amerikoje

NEW YORKAS. — Lydimas 
karinių pajėgų vyr. štabo vir
šininko gen. Albert Schnez ir 
aviacijos štabo viršininko gen. 
Josef Kammhuber, Vakarų Vo
kietijos gynybos i 
Franz Josef Strausš atskrido į 
Ameriką pasitarimams. Kores
pondentams jis pareiškė: JAV 
turi pagrindo siųsti UŽi žvalgy
binius lėktuvus į šnipų kraštą

Sovietų Sąjungą. Vokietijoj 
jau buvo pagauta 2,000 komu
nistų šnipų, ir tai sudaro gal 
kokius 5% visos komunistų šni
pų armijos, veikiančios Vokieti- teismo Nuernberge. 
joj, pasakė Strauss. Kad Chru
ščevas drįstų pradėti karą, vo
kiečiai netiki.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Convair-Astronautics Įmonė San Diego (Calif.) mieste piketuojama streikuojančiu darbininku. 

Toje Įmonėje yra gaminami Atlas sviediniai.

ŽYDAI LIKVIDAVĘ MARTIN BORMANN Izraelio nota apie 
Eichmanną-miglotaHitlerio pavaduotojas buvęs nugalabytas Argentinoj

TEL AVIV. _  Izraelio savaitraštis “Haolam Hazeh” antra
dienį parašė, kad šių metų balandžio mėnesį buvo įvykdyta mir
ties bausmė buvusiam Hitlerio pavaduotojui Martin Borman.

Laikrašts remasi žydų šalti
niais Buenos Aires, Argentinos 
sostinėj. Jo tvirtinimu, Bor
mann atvažiavo į Argentiną 1950 
metais svetima pavardo ir di
deliu lobiu nešinas. Gyvenęs 
kaip didžiausias turtuolis 
nos Aires priemiesty.
Atėjo pas žydų gydytoją

“Haolam Hazeh” laikraščio 
pasakojimu, Bormannui vokie
čių chirurgas padarė plastinę 
operaciją, pašalino nuo kaktos

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Bue-

akarų Vo- žaizdos randą. Kai vėliau su- 
ministeris Į šlubavo jam širdis, jis pateko 

, jpas Specia]is|;ą ,— žydą, pabėgu- 
Į sį iš Vokietijos Hitlerio laikais. 
Gydytojas, įsitikinęs, kad paci
entas yra Martin Bormann, 
kreipėsi patarimo į kokią tai Ar
gentinos žydų organizaciją. Bu
vo susitarta, kad gydytojas tu
ri įvykdyti Bormanui mirties 
bausmę, nuspręsta sąjunginin-

Kubos išvaduotojai
HAVANA. — Pradžios mo

kyklos trečiajame skyriuj klau
sė mokytojas: Ką padarė Jose 
Marti ?

8 metų mokinys pakėlė ran
ką ir atsakė: Jis išvadavo Kubą 
iš Ispanijos.

Ką padarė Fidel Castro?, bu
vo kitas mokytojo klausimas.

Jis išvadavo iš Jungtinių Val
stybių, kurios buvo užėmusios 
visą mūsų šalį, atsakė moki
nys.

Mokytojas patvirtino, kad 
sakymai buvo teisingi.

Mikojan parašė straipsnį
BONA. — Sovietų viceprem

jeras Anastas Mikojan pasiuntė 
vokiečių laikraščiui Handels
blatt straipsnį apie prekybos iš
plėtimą tarp Sovietų Sąjungos 
ir Vokietijos. Straipsnį perspau
sdino ir Kremliaus centro k-to 
organas Ekonomičeskaja Gaze- 
ta, matyti, norint paneigti gan
dus, kad Mikojan yra patekęs į 
nemalonę.

Užsidegė raketos 
atominė granata

J.

at-

RESPUBLIKONŲ PARTIJA NETURINTI
POLITINIŲ GAIRIŲ, AIŠKIŲ SIEKIŲ

New Yorko gubernatorius nori būti reformatorium, 
o taip pat ir kandidatu, kad tik jį "mobilizuotų"

NEW YORKAS. — Gubernatorius Nelson Rockefeller trečia
dienį stojo atviron kovon prieš viceprezidentą Nixona, bet nepa- 
siskelbino, kad jis nuo tos dienos pradeda kovoti už save, kaip 
respublikonų partijos kandidatą į prezidentus.

švirkštai nebuvo skirti šir
džiai sustiprinti, bet numarinti. 
Taip Bormannas ir buvęs nuga
labytas ir tyliai palaidotas.
Bėgo iš apsupto Berlyno

Bormannas spruko iš Hitlerio 
bunkerio apsuptame Berlyne 
1945 m. balandžio mėnesio pa
baigoj. Jis tikėjosi pabėgti tan
ku, bet buvo abejojama, kad tai 
būtų jam pavykę. Pokariniais 
metais netrūko kalbų ir legen
dų, kad Bormanui pavyko pa
bėgti, kad jis slapstosi tai Vo
kietijoj, tai Ispanijoj, tai Pietų 
Amerikoj.

Jokia oficiali įstaiga dar nėra 
tvirtinusi, kad Bormannas būtų 
mręs. Jis laikomas dingusiu.

♦ Prie Carrollton miesto, III., 
susidūrė du spi^itsminiai lėktu
vai. Iš keturių lakūnų du už
simušė, kiti du sunkiai susižei
dė. Lėktuvai buvo bandomi 
prieš perduodant laivynui.

♦ Pirminiuose balsavimuose 
Kalifornijoj Nixonas gavo dau
giau balsų negu demokratų kan
didatas gub. Brown, bet kiek 
mažiau negu abiejų demokratų 
kandidatų balsus sudėjus.

♦ Minneapoly, Minn., buvęs 
tėvų-mokytbjų draugijos pirmi
ninkas pašto tarnautojas Las
ter Betts, 40 metų, nušovė 
Blaine pradžios mokyklos vedė
ją Carson Hammond, 33 metų. 
Policija žudiką tuoj suėmė, bet 
žudymo motyvų iš jo neišgavo.

♦ Pietų Vietnamo kariuome
nė susikovė džiuglėse su komu
nistų partizanais, kuriuos re
mia šiaurės Vietnamas. Kau
tynėse žuvo 60 komunistų ir jų 
bataliono vadas.

♦ Senato užs. k-to pirminin
kas Fulbright paragino senatą, 
kad jis ratifikuotų savitarpinės 
pagalbos sutartį su Japonija 
prieš prezidentui Eisenhoweriui 
išvykstant į šį šalį.

♦ St. Elizabeth ligoninės, 
New Jersey, gydytojas Dr. An
thony Ruvulo, 27 metų, nušovė 
savo viršininką Dr. A. La Face, 
35 metų, ir sužeidė Dr. Fran 
Merlo, 50 metų. Gydytojas ker
šijo už atleidimą iš tarnybos.

Prieštarauja ankstyvesniems 
vyriausybės pareiškimams

JERUZALĖ. — Užsienio dip
lomatai trauko pečiais, disku
tuodami savo tarpe Izraelio vy
riausybės paaiškinimą Argen
tinai apie nacio Eichmanno pa
grobimą.

Jie nesistebi, kad Argentinos 
vyriausybė liko nepatenkinta 
Izraelio ambasadoriaus Levavi 
išvedžiojimais, rašo N. Y. T. ko
respondentas Lawrence Fellows.
Agentai vadinami savanoriais

Amb. Levavi minėto nacio su
sekė jus vadina savanoriais, bet 
kaip tie savanoriai, privatūs as
menys, galėjo įkeliauti ir iške
liauti iš Argentinos, ir dar su 
pagrobtuoju Eichmanu? Yra 
žinoma, kad tam buvo panaudo
tas Izraelio valdžios lėktuvas.
Ben-Gurion kitaip kalbėjo

Izraelio premjeras Ben-Gu
rion, pranešdamas gegužės 23 
dieną parlamente žinią apie di
džiausio žydų priešo pagavimą, 
prasitarė, kad Eichmanną sura
do Izraelio saugumo tarnybos 
agentai. Izraelio teisingumo mi- 
nisteris po premjero pareiški
mo nuo savęs paaiškino, kad 
Eichmanno pagavimas buvo vien 
tik Izraelio darbas, prie kurio 
kitų šalių piliečiai ar policija 
niekuo neprisidėjo ir niekam ne
buvo ir nebus užmokėta.

Thompson pas Brežnevą

— Rusnės žuvivaisos ūkis. 
Rusnės saloje, netoli Kuršių ma
rių, bus įrengtas Rusnės žuvi
vaisos ūkis, veiks dirbtinė žio
brių bei lašišų neršykla, žuvi
vaisos ūkis turės 26 tvenkinius

Būtų nužudę viętoj
Anglų žinių agentūros 

terš korespondentas Tel Avive 
rašo, kad Izraelio agentai davė 
Eichmannui vieną dieną apsigal
voti : arba važiuoti slapta su 
jais į Izraelį ir stoti prieš teis
mą, arba būti sušaudytam čia 
pat Argentinoj.

Nacis sutiko gabenamas į Iz
raelį ir dar davė pareiškimą raš
tu, kad jis tai daro iš laisvos 
valios, kad jam nebuvo graso
ma.

Reu-

Pagal jo strategiją, pirma rei
kia aplaužyti ragus Nixonui ir 
tada pažiūrėti, ar respublikonų 
konvencija nepareikalaus Nixo
na atmesti ir “mobilizuoti” 
Rockefellerį.
Sujudimas respublikonuose

Rockefellerio 7 puslapių pa
reiškimas spaudai, po posėdžio 
New Yorko respublikonų parti
jos komiteto posėdy ir po atsi
lankymo Baltuosiuose rūmuose 
pas prezidentą Eisenhowerį, pri
trenkė respublikonus, kurie re
mia Nixono kandidatūrą.

Gubernatorius ilgiau nebega
lįs tylėti, negirdėdamas nei iš 
pagrindinio ir tuo tarpu vienin
telio respublikonų kandidato, 
nei iš kitų partijos vadų, kokios 
yra partijos politinės gairės, ko 
siekiama.

Nixonas, — kaltino Rocke- 
felleris, — nutarė tik po nomi- 
navimo pasakyti, kokios pro
gramos jis r laikysis. Bet taip 
neturi būti. Kandidato progra
ma ir politinė filosofija turinti 
būti žinoma balsuotojams dar 
prieš konvenciją.
Kritikuoja ir Eisenhowerį

Kritikuodamas dabartinę par
tijos vadovybę už nepakankamą 
susirūpinimą šalies gynyba, mo
kyklų statyba, infliacijos su
stabdymu, Rockefelleris palietė 
ir dabartinį prezidentą, nors vi
suomenės akys ir yra nukreip
tos į kandidatus, iš kurių vie
nas nuo ateinančių metų vado
vaus Amerikai.

Nuo Rockefellerio Nixonui te
ko ir už tarpininkavimą plieno 
streiko likvidavime pereitais 
metais. Nixonas privertęs plie
no kompanijas patenkinti visus 
unijos reikalavimus. To rezul
tate per metus vartotojams rei
kėjo už plieno produktus sumo
kėti $1 bil. daugiau, kas rodo 
infliacijos pavojaus padidėjimą.
Atlieka Stasseno rolę

Iš ryto Rockefelleris buvo Wa
shingtone ir pusantros valan
dos išsikalbėjo su prezidentu Ei- 
senhoweriu. Aišku, jis turėjo 
pasakyti apie savo pasiruošimą 
paskelbti kovą Nixonui. Jei Ike 
tam ir nepritarė, Rockefelleris 
jo nuomonę ignoravo. Bet gali 
būti ir taip, -kad prezidentas pa
sakė “eik pirmyn” ir pulk Ni
xona.

Panašiai atsitiko 1956 metais, 
kai Harold Stassen, buvęs pre
zidento patarėjas nusiginklavi
mo klausimais, gavo atostogų ir 
jas paskyrė “sustabdyti” Nixo- 
ną, kaip Eisenhowerio rungty
nių draugą, kandidatą į vicepre
zidentus. Beje, Rockefellerio 
jėgos ir įtaka respublikonų par
tijoj yra nepalyginamai dides
nės už Stasseno.

— Vilnius laukia užsienio tu
ristų. šiais metais tikimasi Vil
niuje susilaukti virš tūkstančio 
turistų, šia proga valstybinės 
politinės ir mokslinės literatū
ros leidykla paruošė 400 pusi, 
knygą — Vadovą po Vilnių. Va
dovas gausiai iliustruotas. . (E)

Eisenhowerio vizito 
priešai - komunistai, 
sako premjeras Kiši
600000 Amerikos draugų perrėks 
kairiuosius demonstrantus

TOKIJAS. — Ministeris pir
mininkas Kiši sako, kad sukel
tas triukšmas prieš JAV prezi
dento atsilankymą ir draugys
tės sutartį yra darbas komu
nistų, kurie, prisidengę neutra
lumo politika, nori padaryti ga
lą Japonijos demokratiškam su
sitvarkymui.

Jis užtikrino, kad plačiosios 
japonų mases, keleriopai gausin
gesnes už triukšmadarius, 
džiaugsis prezidento Eisenhowe
rio atsilankymu. Vyriausybė 
kviečia patriotiškai, demokra
tiškai nusistačiusius Tokijo gy
ventojus išeiti į gatves ir drau
giškais sveikinimais nustelbti 
priešų rėkavimus. Tokių Eisen
howerio ir Amerikos draugų su
sirinksią gatvėse 600,000.

Dominika ištrems 
Vatikano atstovą

Diktatorius nebesugyvena 
su katalikų bažnyčia

CIUDAD TRUJILLO, Domini
ka. — Diktatorius Raphael Tru
jillo pasiuntė per teisingumo mi- 
ms'terį Mario Abreu Penzo ra
ginimą broliui Hector Trujillo, 
kaip respublikos prezidentui, 
kad jis ištremtų popiežiaus nun
cijų (Vatikano ambasadorių) 
Lino Zanini.

Nuncijus neseniai išvažiavo į 
Romą. Vatikano laikrašty pri
siminta, kad įsu Dominika vy
riausybe kilę kokių tai sunku
mų. Bet iš vieno Trujillo laiš
ko antrajam Trujillo matyti, 
kad tarp respublikos ir bažny
čios valdžios kova diena iš die
nos griežtėja.
“Nuncijus dirbęs komunistams”

Diktatoriaus teisingumo mi
nisteris išaiškino, kad nuncijus 
kartu su 6 Dominikos vysku
pais stiprina komunistus, kelia 
anarchiją, kursto revoliuciją, 
žodžiu sakant, papildė nusikalti
mus, už kuriuos baudžiama mir
tim.

Vienas iš tų šešių vyskupų 
Francisco Panai Ramirez, Ispa
nijos pilietis, savo ganytojiška
me laiške sulygino Trujillo dik
tatūrą su komunistinės Kinijos 
valdžia. Teisingumo ministeris 
Penzo sako, kad ganytojiškas 
laiškas buvo nuncijaus Zanini 
darbas, už kurį jis turįs būti iš
tremtas.

MASKVA. — JAV ambasado- j ir pradės veikti dar šiais me- 
rius Llewellyn Thompson pri
sistatė naujajam SSSR prezi
dentui (aukščiausiosios tarybos 
prezidiumo pirmininkui) Leoni
dui Brežnevui. Jiedu išsikal
bėjo pusvalandį. Thompson sten
giasi grąžinti diplomatinius san
tykius į normalią vagą. Brežnev 
pakeitė maršalą Klementi Vo- 
rošilovą, pasitraukus jam į pen
siją.

Niekas nuo radiacijos 
nenukentėjo

McGUIRE BAZĖ, N. 
Vairuojama priešlėktuvinė rake
ta Bomarc, užtaisyta atomine 
granata, užsidegė, kilus gaisrui, 
ir paskleidė kiek radioaktyviųjų 
spindulių.

Vyriausybė užtikrino, kad 
spinduliai nesudaro jokio pavo
jaus aplinkiniams gyventojams, 
bet dar nežinia, ar nebus nu
kentėję kas nors iš kariškių. 
Bomarc bazėj tarnauja 250 ka- 

'rininkų ir kareivių. Tyrimų

tais. (E)

— Julijos žemaitės 115 
mimo metinės Telšiuose, š. 
gegužės 29 d., Telšių liaudies 
teatro salėje įvyko literatūri
nis vakaras, skirtas lietuvių li
teratūros klasikės Julijos že
maitės 115 gimimo metinėms 
paminėti. (E) duomenys tik vėliau paaiškės.

gi
ni.

— Knygų platinimo mėnuo 
Panevėžyje. Per š. m. knygų 
platinimo mėnesį, miesto cen
trinio knygyno kolektyvas par
davė gyventojams 28,000 tomų 
grožinės, politinės ir kitos lite
ratūros. Platinimo darbe da
lyvavo 800 visuomeninių kny
gų platintojų. (E)

Geriau atsiprašyti
Argentinos vyriausybė, žino

dama, koks pabaisa yra Adolf 
Eichmann, didelio skandalo Iz
raeliui nenori daryti. Bet jei 
Izraelis pažeidė Argentinos su
verenines teises, būtų geriau, 
kad jis atsiprašytų, sako Argen
tinos valdžios žmonės. Atrodo, 
kad tuo šis nesusipratimas ir 
baigsis.

— Nauja keramzito gamybos 
įmonė Palemone. Palemone sta
tomi pirmieji Lietuvoje keram
zito cecho pastatai. Keramzi
tas, tai lengva, kerėta medžia
ga, naudojama gelžbetoninių ga
minių užpildymas. (E)
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Sekmadieni, birželio 12 dieną, lygiai antrą valandą didelis CTA 
busas nud NAUJIENŲ nueis Į Bridgėpbrtą, sustos ties Lietuvių 
Auditorija, paims ten Piknikan važiuoti norinčius, vėliau dar 
kartą šušfo's ties Archer ir Kedzie ir nuveš tiesiai į Bučo Daržą. 
Nuvažiavimas kainuos 50 centų.

Vakare tas pats busas iš pikniko išvažiuos 7 valandą. Jis parveš 
piknikautojus į Bridgeportą ir prie NAUJIENŲ.

-........*.......... ■ ...........- -..... • ■"

BIRŽELIO MINĖJIMŲ,

AUiu memo vakare Dariaus j

Kaip nuvažiuoti Į NAUJIENŲ pikniką

f4>

Pavasarinis NAt’JlfcNŲ pik- low Springs arba Wolf Road, 
nikas įvyks Bučo sode, Kuris 
yra prie German Church Boad, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo 
yra tarp Willow Springs 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie 
prie 83čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiėsiėi į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, BTidgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Atcher R'oad, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius jier Chicagos kanalą ir Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil- 
DesplAines Road ir pasukti į kai- low Springs jau lengvai galima 
rėjė esantį Bučo sodą, vadinamą pasiekti Bučo sodas.
Willow West Picnic Grounds. Į Kviečiame visus čikagiečius

Kas važiuoja iš šiaurinės arba atvykti į Pavasarinį NAUJIENŲ 
vakarinės Chicagos dalies, tai pikniką, 
tiems geriausia naudotis Wil-; Komisija Piknikui Ruošti

KVIETIMAS Į ANTANINES j BE UŽTAROS VAIKAS
š. m. birželio mėli. 11, 12 d. d." -------------

šeštadienį ir sekmadienį,, Antanas sa- Petriukas važiuoja su mamy- 
vo svetainėje švenčia vardadieni — , , . .
Antanines. ' te autobuse ir pamatęs sedmt

Ta proga maloniai kviečiame višus labai storą moterį, šaukia: 
atsilankyti ir bendrai pasilinks
minti. Atsilankiusieji bus vaiši-, 
narni šampanu ir skaniais užkan
džiais. Turime įvairių užsieninių ir 
vietinių gėrimų. Bus linksimos mu- 
zikos

Adresas: 3529 So. Halsted St. Tel.
YA 74)171.

Janina ir Antanas Kiesylis
Savininkai

sodas 
kelio

veda

Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wentworth Roąd, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 

j Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais. 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei
nančius busus, kurie nuveš į 
Willow Springs. Į Jo! te t einan
tieji b ūsai sustoja Archer ir

— Liulėk, ma, koki baisiai 
stola boba ten sėdi!

— Tyliau, ji gali išgirsti — 
subara motina.

— O, ar ji pati nežino to? — 
’ nustebęs klausia Petriukas.

Ligoninės draudimas visam amžiui
MES APDRAUDŽIAME JUS

365
ISICALIOJA ATO PIRMOS 

ūIaUdiMo bendrove neturi teises 
DRAUDIMO NUTRAUKTI

INDhU’APOLIS Lift INSURANCE COMPANY 
67 EAST MADISON STREET, CHICAGO 

ALEKSUI LAURAIČIUI

dienų 
j metus

DIENOS!

Skambin
kite

F R 2-9690 
WA 5-6015 
G R 6-6684

’S 79LI IR ARTI
-p?ay/wsifruustyrrK) /wiki'aty 

metų pafynrrxis -žfyus tr sąžiningas patarnavimas 

Al’OZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 5-9209

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
mėtų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill. 
LAfayette 3-8248 

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.
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Naujienų Pikniko 
darbininkai:

‘Naujienų” 
ir Gilelio poste įvyko Chicagos j Piknike, kuris birželio 12 dieną 
Lietuvių Tarybos susirinkimas, I vyks Bučo Sode, dirbs šie 
kuriame dalyvavo visa valdyba 1 bininkai: 
ir nariai. Pirmuoju pasitarimų | 
punktu buvo dviejų Lietuvos j 
nelaimes dalų minėjimo pro
gramos, priėmimas. Lygiai prieš 
20 metų, 1940 m. birželio 15.die- 
ną Rusijos bolševikų armijos 
užėmė ir pavergė Lietuvą; prieš 
19 metų, 1941 m. birželio 14 d., 
rusai bolševikai pradėjo masinio 
Lietuvos gyventojų genocido 
programą. Abiejų šių sukakčių 
minėjimas įvyksta šį šeštadienį, 
birželio 11 d., lygiai 7 valandą 
vakaro, Jaunimo Centre, 5620 S. 
Claremont Ave.

Visuomenė prašoma atvykti 
laiku

Minėj iinas pradedamas lygiai 
7 valandą.

P-lė Josephine Mileriųtė su
giedos Lietuvos himną.

Kun. Stasys, Chicagos Lietu
vių Tarybos vicepirmininkas, 

{paskaitys invokaciją.
Bus trys prakalbos: Lietuvos 

konsulo Dr. P. Daužvardžio; 
Amerikos Lietuvių Tarybos se
kretoriaus Dr. P. Grigaičio ir 
jaunuomenės atstovo p. Liulevi- 
čiaus.

Po trumpos pertraukos bus 
meninė programa, kurią atliks 
Chicagos Lietuvių Operos Mote
rų Choras, vadovaujamas Alice 
Stephens, solistas Valentinas 
Liorentas ir CALM0 (Chicagos 
Aukštešn. Lituanistikos Mokyk
los) studentų ir studenčių gru
pė. Prograinai pianu akompa- 

" nuoš p. Aleksrūnaitė-Mitchell.

Lietuvių Tautinių 
Kapinių reikalai

Sekmadienį, birželio 5 d. ry
tą, Lietuvių Tautinių Kapinių 
įstaigoje posėdžiavo kapinių di
rektoriai. Jie plačiai aptarė gra
žiai praėjusias Kapų Puošimo 
Dienos iškilmes1 ir svarstė visą 
eilę bėgamųjų bizjiio ir admk 
nistracijos reikalų. DiTektoriai 
pa tenkinti, kad mirusieji buvo 
tinkamai pagerbti. Į Kapų Puo
šimo Dienos iškilmes Suvažiavo 
kėli tuksiančiai musų tautiečių, 
išklausė gražiai pravedamas iš
kilmių ceremonijas, pasiklausė 
turiningi] kalbų, o vėliau ap
lankė sėvo attimųjų ir pažįsta
mų kūpus. Direktoriams ma- 
lohu, kad kiekvieną kartą vis 

' didesnis lietuvių šviesuolių skai- 
I čius ateina į kapiries ir aplanko 
; mūsų tautos mirusiųjų kapus 

■ bei paminklus.
| Direktoriai labai susirūpinę 
I inžinierių savo laiku jirižadėtu
taxu į kapines. Illinois kelių 
komisija pravėrė gerą kelią, da
bar automobiliais privažiavimas 
labai geras, bet pėstiems sun
kiau prieiti, tenka gana 1 toli 
eiti. Kapinių vadovybė norėtų, 
kad būtų padaryta vieta auto-{ 
biisams sustoti maždaug ties 

i buvusia Keah Avė., kad busais 
j atvažiavusieji galėtų lengvai pa
niekti kapines. Bet kelių staty
bos inžinieriai visą laiką šį klau
simą atidelinėja, o kai kurie pa
sakoja, jog ten sustosimo nega
lima daryti. Federalinis Įstaty
mas draudžia daryti sustojimo j 
vietą didelių ke’ių sankryžoje, j 
Valdyba visą laiką klabina šį 
klausimą ir prašo palengvinti Ii!, 
pėstiems pasiekti Forest Pre- 
serve apylinkę.

Ateinančiais melais Lietuvių > 
! Tautinės Kapinės .hm minės 50 j 
įmetu sukaktį. Direktoriai yra, 
pasiruošę į šią sukakti sukviesti i 
žymiai didesnį žmonių skaičių, i 
Šia proga jie norėtų jaunesniuo- . 
sius supažindinti su 50 metų i 
laikotarpy c atliktais darbais, j 
Galimas daiktas, kad bus išleis-; 
tas specialus leidinėlis istorijai1 
priminti ir dabartiųei būklei nu
šviesti.

! Į posėdį buvo atėję keli skly
pų savininkai įvairiais sklypų 
tvarkymo reikalais. Vieni no-

i į ėjo sklypus perleisti savo arti
miesiems, kiti jilanavo įvesti į 

j pa geri pilti iiš, o ircticii užpirki-{ 
! nėjo sklypus ir ruošėsi statyti j 
[paminklus. Buvo ir tokių, k u- į 
| rie prašė paskolų namams sta- | 
tyti. Sklypo savininkas l

Pavasariniame

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Milasevičienė,
3. Al Dargužis,
4. Adelė Burbienė,
5. Juozas Baličas,
6. Sofija Sadauskas,
7. Aldona Narbutaitė ' 

Wallestat,
.8. K. Toliunas,
9. Antanas Radzevičia,

10. Al Mickevičius, 
Emma Petraitis, 
Antanas Petraitis, 
Povilas Milleris, 
Petronėlė Millerienė.

11.
12.
13.
14.

dar-

Visus pikniko darbininkus 
prašome laiku atvykti Į darbo 
vietas.

Komisija Piknikui Ruošti

TeVAS SALIAMONO ROLĖJE

Laimutė norėjo vykti į balių 
ir pradėjo motinos prašinėti 
naujos suknelės, tik be antpe
čių.

— Dar per jauna tebesi, pasi
priešino motina. Dukters ir 
motinos debatams nesibaigiant, 
įsimaišė ir tėvas su pasiūlymu: 
“Leisk, mama, lai išbando, jei 
suknelė laikysis, reiškia nebe
bus per jauna”.

rtusirinikimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

DUSAS VAŽIUOS Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Lygiai 2:00 vai. po pietų didelis busas išvažiuos nuo NAU

JIENŲ į Pavasarinį piknikų. Busas sustos prie Lietuvių Audi
torijos Bridgeporte, o vėliau dar sustos prie Archer ir Kedzie 
gatvių. Kelionė į pikniką kainuos 50 c. Iš pikniko tas pats bu
sas išvažiuos lygiai 7:00 vai. vakaro.

Kas neturi savo automobilio, piknikan gali nuvažiuoti busu.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, i 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas !
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 į

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

CICERO
Lietuvių Namų Savininkų 

Pagerinimo Politikos Klubas
Klubo pusmetinis ir paskuti

nis prieš vasaros atostogas susi
rinkimas įvyks birželio 14 d. 
7:30 vai. vakaro. Kiekvieno na
rio ir narės pareiga yra šitame 
susirinkime dalyvauti ir sutvar
kyti narystės mokesčius, kad 
atostogų metu, pasitaikius’ ko
kiam netikėtam įvykiui, ypač 
nuosavybės reikale, tuVėtume 
teisę rfeikalauti paramos iš klu
bo.

Klubas remia kiekvieno nario, 
nejudomos nuosavybės savinin
ko, teises per 52 metus, rems ir 
ateityje. Būdami gerame sto
vyje ir lankydami susirinki
mus, pravesinįe gerus nutari
mus. Pasibaigus pusmetiniam 
susirinkimui, kaip ir kiekvie
nais metais, klubas parūpins 
skanias vaišes.

Nepamirškite, kad klubas ren
gia savo gegužinę - pikniką, ku
ris įvyks sekmadienį, liepos 31 
dieną, B'ruzgijie’nės sode, prie- 
Tafs Lietgutilies kapines. 
Laikas jau"'dabar gerai prisi
rengti pikiliklii, kad turėtume 
geras pasekmes. Cicero biznie
riai ir profesionalai aukoja nau
dingas dovana, kuriomis laimin
gesnieji pasinaudos, 
sparčiai platinamos,
priminimas: įsigyk bent vieną 
ir tokiu budu paremsi klubą, 
kuriam įvairių išlaidų nemažai 
pasidaro. J. Tarutis

NAUJIENŲ PIKNIKAS

Sekmadienį, birželio 12 dieną, bus 
pirmoji pavasario diena, kurioje či- 
kagiečiai Pavasariniame “Naujienų” 
Piknike galės pasidžiaugti atgimusia 
pavasario gamta, pakvėpuoti šviežiu 
oru ir susitikti ilgą ir šaltą žiemą 
nematytus senus ir gerus savo drau
gus bei pažįstamus. Visi prašomi 
ruoštis į pikniką. Kas negalės pa-i 
siekti Bučo Sodo savo arba kaimyno I 
mašina, galės nuvažiuoti busu, tuojau : 
po pietų išvažiuojančiu iš Chicagos | 
ir einančiu tiesiai į pikniką.

SIUVĖJŲ DĖMESIUI
Pranešama, kad ACWA unijos 269! 

lietuvių skyriaus susirinkimas įvyks j 
šį penktadienį, birželio 10 dieną'6:30 į 
vai. vakaro Unijos patalpose, 333 
South Ashland blvd. Visi nariai 
prašomi susirinkime dalyvauti.

Kviečia Valdyba

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Knygutės
Nariams

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR CONDITIONED KOPLYČIOS

d.,

ELVIRA BRUKNIS 
3123 So. Union Avė.

Mirė 1960 m. birželio 7 
3:05 vai. ryto.

Gimusi Chicago j e, III.
Paliko nuliūdę: motina Tek

ia, pagal tėvus Putraitė, 3 bro
liai: Bruno, brolienė Anna, Sta
nislovas, brolienė Ada ir Alfon
sas, brolienė Ruth ir jų šeimos, 
dėdė Jonas Bruknis ir kiti gi
minės, draugai bei pažįstami 
Amerikoje.

Lietuvoje liko teta Karolina 
Cukurienė su šeima.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. Li- 
tuanica Avė.

Penktadienį, birželio 10 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią^ o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Elvira Bruknis gi
minės, draugai ir pažįstami 
riuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei- 
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Motina, broliai, brolienės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

A. A.

JUOZUI LIŪDŽIUI
mirus, jo šeimą, brolį Joną ir kitus artimuo-

sius nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime

J. Bergenas su šeima

S T A N L E Y ŠIME Ū N UI 
mirus, jo broliui Aleksui, brolienei Ęlvirai 
artimiesiems reiškiame gilią užuojautą.

Adele ir Ildefonsas
Sadauskai

ir

A + A
DOMICĖLĖ K U N GIS 

Pagal tėvus Paulius 
Gyv. 6658 S. Washtenaw Ave.

Mirė 1960 m. birželio 7 d., 1:15 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus, x..... ,

Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Žvingių parap., Lauminų 
kaime.

2-i.merikoje išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Vilimas; trys dukterys: Delle, žeiitas Larry 

Chapman, Adehe, žentas Nat Burwell, Valeria, žentas August Sii- 
zausnas, trys anūkai: Lauren Lee Chapman, Bruce Burwell ir John 
Davidauskas, sesuo Barbora Lindžiūs su šėifha, 2 broliai: John ir Si
monas i auiiai su šeimomis, 2 pusseserės Kazimiera Jotką ir Petro
nėlė Grybas su šeimomis ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Marquette Parko Narių Savininkų Draugijai. Švento 
Kazimieru Seselių vienuolyno amžina narė - rėmėja.

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evanso koplyčioje, 6845 S. Western 
Avenue.

šeštadienį, birželio 11 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Qimimo Panelės, Švenčiausios parapijos bažnyčią, O po gedu
lingų pamaldų bus laidojama šv. Kazimierė kapinėse.

Visi a. a. Domicėlės Kūngįs giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuVėše ir suteikti jAi pUs'kuti'hį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, sesuo, broliai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 745600.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpuhlic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P, GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711
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PHOENIX, ARIZ.
Amerikos Lietuviu Klubas

Šių metų gegužės 8 d. Ame
rikos Lietuvių Klubas atšven
tė savo gyvavimo penkmetį. Ta 
proga buvo perrinkta valdyba, 
kuri pareigomis pasiskirstė se
kančiai: Antanas Tabick — 
pirm., Alg. Rimavičius — vice- 
pirm., R. Stasiūnas — iždinin
kas, Marg. Buyvid — sekreto
rė, Felice Kezes — iždininkė, 
S. Pudinas, T. CFShea, Daniel, 
Stakėnas ir Catomio — valdy
bos nariai.

Mūsų lietuvių kolonija, paly
ginti, yra gana jauna, bet vei
kia labai darniai ir gražiai. Klu
bas turi apie šimtą narių. Kas 
mėnesį šaukiami susirinkimai, 
švenčiamos tautinės šventės ir 
rengiami svarbesnių įvykių mi
nėjimai.

Šį pavasarį buvo surengtas 
tautų festivalis. Lietuviai tu
rėjo parodėlę ir bufetą. Kitos 
tautos irgi tinkamai pasirodė.

Gegužės 22 d. lietuvių klubas 
surengė gegužinę (pikniką) gra
žioje South Mountain papėdėje. 
Visi linksmai laiką praleido ir 
vieni su kitais arčiau susipaži
no. šeimininkės, C. Stasiūnienės 
vadovaujamos, pagamino ska
nius pietus su dešromis ir ku

1909 1960
STANDARD FEDERAL

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskoliuti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH. Pnsld.nl

JUSTIN MACKIEWICH JR., Min«««r

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00 

FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trsč. visai neatidaroma.

r—.... ....... .—  ------------- -—— "
NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS

Moderniškiausioji 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių 
plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes*.

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

/--------------------------------- -------------•-

Planingas taupymas visada moka gerus 

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos 

įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
išmokamas birželio 30 ir 
gruodžio 31 d. d.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

■ J

geliu.
Pravartu pažymėti, kad klu

bo narės yra labai darbščios ir 
kiekvieno susirinkimo proga su
ruošia lietuviškas vaišes. Ta
čiau pasigendama jaunimo, ku
ris galėtų meniškais pasirody
mais labiau praturtinti klubo 
veiklą.

Phoenix yra sparčiai augan
tis miestas. Pasižymi gražia 
gamta ir be galo sausu oru, ku
ris turi nepaprastai didelę reik
šmę sergantiems reumatizmu, 
dusuliu ir kitomis plaučių ligo
mis.

Įsikūrmo galimybių Phoenixe 
yra labai daug ir kiekvienas vie
tos lietuvis stengiasi atvyku
sioms tautiečiams padėti, paaiš
kindamas, kokios čia yra sąly
gos ir kaip geriausia susitvar
kyti.

Laukiama naujai atvykstan
čių lietuvių iš visos Amerikos, 
— jie bus maloniai sutikti ir 
priimti. Atvykus į Phoenix ir 
neturint čia pažįstamų, patarti
na pasinaudoti šiuo telefonu: 
ALpine 4-3895. Norėdami gau- 

I ti informacijų, galite kreiptis 
laišku į klubą: 2148 Westward 

[Blvd., Phoenix, Ariz. Laikinai 
[tuo adresu pavieniai ir šeimos 
gali ir apsistoti.

A. L. Klubo narė

4%

ti Niagara Falls, Ont., pas pirm, hiės; dalykais P. ir P. Polgrimai, i Mūsų kolonija praėjusiais me- 
St. Ulbiną, 840 Willmott St., nakvynės ir susisiekimo b-nės tais parodė didelį supratimą irNiagaros pusiasalis

Ansamblio Grandinėlės 
belaukiant

Kaip buvo jau skelbta, pirmą 
kartą į Kanadą atvyksta Cle- 
velando meno ansamblis Gran
dinėlė ir koncertuos Niagaros 
pusiasalyje per vilniečių ren
giamas Jonines (birželio 25 d.). 
Tai nėra tautinių vien šokių ra
telis, bet jaunimo tautinių šo
kių, baleto ir muzikos ansamb
lis bei, kaip jau kitų išsireikš
ta, tautinio baleto visuma, nau
jo žanro lietuviško meno an
samblis, kuris ne tik sužavėjo • 
televizijos žiūrovus — ameri
kiečius, bet ir tokią kietą Čika
gos ir Detroito publiką. Jis pri
vedė kiečiausį bei užsispyrėlį 
žiūrovą prie susijaudinimo ir 
susižavėjimo savo lietuvišku 
menu. Mūsų didieji spaudos kri
tikai ir tie patys prisipažįsta, 
kad “daugiau kaip dvi valandas 
praėjo, tarsi matant, kad tik 
dabar programa teprasidėjusi”.

Kiek pats ansamblis yra pa
sišventęs šiam menui, rodo ir 
šis įvykis. Gegužės mėn. 30 iš 
Clevelando į St. Catharines bu
vo atvykęs ansamblio adminis
tratorius J. Garla. Susidarius 
abejojimų, jis pasiryžo vietą ap
žiūrėti ir asmeniškai išsiaiškin
ti. Apžiūrėjęs salę, sceną ir 
šviesų įrengimą, ypač prožek
torius, prisipažino, kad salę ir 
sceną turite geresnę negu tu
rėjo kai kurios didesnės koloni
jos. Dėl kitų dalykų, pastebėjo, 
kad ką negausite vietoje, steng
simės patys atsivežti. Sako: 
“mes norime viską parodyti 
tinkamoje vertėje ypač saugo
jamės pakliūti į nublukime są
lygas, nes, vykdami pas kaimy
nus, nenorime būti paskutinio 
karto svečiais”.

Ansamblis atvyKsta pro Buf
falo šeštadienį (birželio 25 d.) 
apie pietus (tikslu laiką prane
šime vėliau) autobusais tiesiog 
prie koncerto salės (Merritton 
Community Centre "Hali, Mer
ritton, Ont.) Nakvos dalis St. 
Catharines miestely, o dalis Nia
gara Falls, Ont. Ant rytojaus 
sekmadienį (birželio 26 d.) mū
sų svečiai lankys Niagaros krio
klius. Reikia tikėtis, kad nia- 
gariečiai savo svečius priims ir 
padės kuo tinkamiau apžiūrėti 
Niagaros įdomybes.

♦

Šios ypatingai didelės šven
tės Niagaros pusiasalyje pasi
ruošimo darbai eina pilnu tem
pu pirmyn, su atsidėjimu ir di
deliu kruopštumu.

Gegužės pabaigoje rengėjai- 
vilniečiai supažindinimui su 
Grandinėle ir su programa yra 
išleidę 8 puslapių puikiai įlius- 
truotą leidinėlį, kuris bus pla
tinamas apylinkės visuomenėje. 
Leidėjai, maloniai prašo visus 
lietuvius, gavusius juos, per
duot susipažinimui kitiems ne
gavusiems, ypač savo apylinkės 
kaimynams.

Šis iškvietimas Grandinėlės 
nėra pasipelnymo reikalams, — 
jo tikslas yra kuo plačiausiai ir 
prieinamiausiai pateikti visuo
menei ką nors ypatingesnio, di
desnio, svarbesnio ir lietuviš
ko. Todėl ir nusistatyta mini- 
malinė įėjimo kainą tik $1.50 
kartu į koncertą ir šokius, ne
žiūrint, kad didesnėse kolonijo
se vien tik į šokius imama iki 
$2. Biletai iš anksto galima gau-

MEDŽIOKLĖJE

St. Catharonėje pas K. Stun- pirm. J. Grigas ir J. Girevičius. lietuvišką svetingumą savo sve- 
džia 2a Wiley St. Hamiltone pas ! Išvardintais reikalais kreiptis čiams. Reikia tikėtis, kad ir 
K. Baroną, 131 Kensington' į virš minėtus asmens, be to,1 šiais metais pasireikš nemažes- 
Ave. N., Toronte pas I. Kra-! visų prašome, į kuriuos bus nis svetingumas mūsų jaunie- 
sauską, 1006 Dundas St. W., ir: kreiptasi, neatsisakykit jiems siems svečiams — lietuviškam

Diplomuotas ekonomistas 
kutis išvažiavo medžioti ir 
šovė... farmerio karvę.

— Mūsų tarpe, tur būt,

Ku- 
nu-

pas J. Cicėną 21 Alhambra Ave., padėt patalkininkauti jų pasiim- ■ atžalynui (didumoje studentai). mą kartą pons medžioji? — pa- 
bei pas kitus valdybos narius, j tame darbe. ’ Geras vardas ir gražus gestas i klausė farmerys Kukutį, paėmęs

Salės priežiūra rūpinasi St. | Dar keliems ansambliečiams :didina Iietuvybei geresnį atspa-1 pinigus pagal susitarimą už nu
kukta, gėrimų bufetu St. Gu-’ trūksta nakvynei vietos, visų rūmą. Inform. j šautą karvę.
daitis, kontrolės ir kasos sky- apylinkės gyventojų prašome, į j   O, ne. Medžioju jau neži-
riaus ižd. J. Lelevičius, scenos kas turi vietos nors vienai nak-1 NAUJIENŲ PIKNIKAS !nau kiek kartų> bet šiandien 
aprūpinimas L šajauka, sveiki- čiai, paskambinkit tel. MU 4- ; June 12 d. pirmą kartą pataikiau, — prisi-
nimų tvarka E. Rutkūnienė, lai- 3944 arba MU 4-2025. 1 BUČO SODE, pažino medžiotojas.

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam', vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalne rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupimus. nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris i aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurprvzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000.000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS 

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 Iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
>tuo 9 iki 8. Trečiadieni uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.
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NAUJIENŲ linksmas
I

pavasarinis PIKNIKAS

---------------------------------- Naujienų Piknike dainuos ir šoks šios dainininkės--------------------------------

Sekmadienį, Birželio-June 12 d.
Vandentiekiui ir šildymui visos atsargos. 

Maudynes ir virtuves atnaujinam.
Grindis ir sienas išklojame plytelėmis 

ir įdedame reikalingus priedus

SOUTH CENTER
PLuMBINg & HEATING SUPP«-y C°

Parduodame ir Įrengiame gazu, aliejumi ir 
anglimis kūrenamas garų šilumos, karšto 
vandens ir šilto oro šildymo sistemas. 
Pilnas pasiirnkimas Įvairių boilerių — 
furnisų, aliejaus krosnių, pakeičia gazo 
šilimai, radijatorių, kontrolės, vamzdžių, 

sujungimų ir valvulių.
Į APTARNAUJAME TĄ PAČIĄ DIENĄ j 

Nereikia {mokėjimų — pilnai finansuojame, 
įkainavimai veltui, šaukti KEnwood 84114 

: Virš 30 metų toje pačioje vifejoje.
6 WEST GARFIELD BOULEVARD 

State ir 55-tos gatvių kampas 
Atdara kasdien nuo 8 vai. ryto iki 6 v. vak., 

įskaitant šeštadienius.

BUČO SODE, Willow Springs, Ill.
• BUS ĮVAIRI PROGRAMA • ŠOKIAMS GROS ŠAUNUS ORKESTRAS

Visi kviečiami atvykti

Teks mokėti $1.00 už automobilio įvažiavimą

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— THURSDAY, JUNE 9, 1960
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NAUJIENOS Be to, sios fanatikų organizacijos atstovas, kalbėda-
THE LITHUANIAN NEWS

PuiriloMd Daily Except Sunday by The Lithuanian News PubL Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

_ Subscription Rates: _____
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months.^ In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cfnts per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams  $15.00 
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui -------------- $l.C0

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Prezidento vizitas Japonijai DVIDEŠIMT METŲ GENOCIDO
Komunistinė Rusija planingai vykdo lietuvių 

tautos naikinimo politiką
Prez. Eisenhoweris ketina birželio 19 d. vykti į Ja

poniją. Japonijos vyriausybė jį yra pakvietusi ir jisai tą 
kvietimą yra priėmęs. Bet per paskutines dvi tris savai
tes Japonijos sostinėje Tokyo vyriausybės priešai ren
gia triukšmingas demonstracijas, protestuodami prieš 
JAV prezidento vizitą. Policija vos bepajėgia tuos de
monstrantus numalšinti.

Todėl Washingtone kilo susirūpinimas, ar verta pre
zidentui tą vizitą daryti? Jisai gali tenai būti įžeistas ir 
net užpultas fiziškai. Nors Japonijos vyriausybė žada 
prezidento asmenį apsaugoti, bet kai kurie kongreso na
riai abejoja, ar ji pajėgs.

Prezidento vizito klausimą svarstė uždarame posė
dyje senato užsienio santykių komiteto nariai, pasikvietę 
valstybės sekretorių Herterį. Pastarasis pasakė, jog yra 
svarbių argumentų už tai, kad prezidentas vyktų į Ja
poniją, kaip kad yra sutarta su jos vyriausybe: ji neatsi
ėmė kvietimo, ir jeigu prezidentas dabar atsisakytų 
vykti į Tokyo, tai premjeras Nobusuke Kiši būtų diskre
dituotas, nes atrodytų, kad jisai neturi galios ir nesugeba 
palaikyti tvarką sostinėje.

Senatoriai sutiko su valstybės sekretorium. Kaip 
Herteris, taip ir jie mano, kad galutinas sprendimas pri
klauso pačiam prez. isenhoweriiu. O spauda gavo iš 
Baltojo Namo pranešimą, kad vizito Japonijai klausimu 
“apie jokius keitimus negalvojama”. Vizito tikslas, koks 
buvo, toks ir tebėra: aplankyti didžiąją demokratijos se
serį Rytuose ir, Jungtinių Valstybių — Japonijos santy
kių šimto metų sukakties proga šiais metais, stiprinti 
draugingumą tarp Jungtinių Valstybių ir Japonijos.

Premjero Kiši vyriausybė yra drauginga Jungtinėms 
Valstybėms. Su ja Washingtonas, šių metų sausio 19 d. 
pasirašė naują bendro apsigynimo sutartį, kuri užims 
vietą senesnės, 1951 m. pasirašytos sutarties. Naujoji 
sutartis yra Japonijai geresnė, ji leidžia Jungtinėms 
Valstybėms ir toliau, per ateinančius 10 metų, turėti savo 
karines bazes Japonijos teritorijoje. Prieš šitą sutarties 
dalį yra aštriai nusistatę komunistai įp bendrakeleiviai. 
Todėl jie ir kelia triukšmą. Jiems padeda pacifistai, kurie 
iš viso nenori, kad Japonija būtų apsiginklavusi arba 
darytų su kuo nors karines sutartis.

Jei dėl tų mažumų triukšmavimo prez. Eisenhoweris 
atsisakytų daryti vizitą Japonijai, tai Kiši vyriausybės 
priešai jaustųsi laimėję didelę moralinę ir politinę per- 
galę.

Fanatikų grasinimai
Japonijos kairiųjų studentų federacija Zangakuren 

žada suorganizuoti 60,000 žmonių “sėdėjimo streiką” To
kyo aerodrome birželio 19 d., kad prez. Eisenhowerio lėk
tuvas negalėtų jame nusileisti.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams$13.00 
pusei metų _____________ $7.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui - $1.25

Užsieniuose
metams$16.00 
pusei metų $8.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. TeleL: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

mas apie vyriausybės pranešimą, kad iš aerodromo va
žiuos drauge su prez. Eisenhoweriu imperatorius Hiro
hito, — pareiškė:

“Mes nepaisome imperatoriaus ir nepaisome ar 
jisai tenai bus. Mes nubausime jį ir Eisenhowerj fi
ziškai. Jisai negali garantuoti Eisenhoweriui asmens 
saugumo įnirtusių studentų akivaizdoje. Jei reikės, 
vienas ir antras jų bus užpulti.”
Taip kalba studentai!
Atrodo, kad tie fanatikai tyčia provokuoja valdžią, 

norėdami “nukentėti už idėją”, kad galėtų pakreipti savo 
pusėn minių simpatijas.

Sakoma, kad Zangakuren studentų federacija esan
ti “per kairi” net ir komunistams. Bet iš kur tada ji se
mia tokį chuliganišką įkvėpimą?

Pajungtų Rytų Europos Tau
tų Seimo biuletenyje ACEN 
News No. 61 yra vedamasis, 
pavadintas “Soviet Census 
Fails to Reveal Mystery of 
Misssing Balts” (Sovietų cen
zas neįstengia išaiškinti din
gusių Baltų paslapties). Ten 
rašoma:
Kur dingo 143,000 lietuvių?

Sovietų Sąjungos 1959 metų 
cenzo (gyventojų surašymo) 
netikslumai ypatingai ryškė
ja ten, kur liečiami Pabaltijo 
kraštų gyventojai. Cenzo skai
čiai, paskelbti šių metų vasa
rio 4 dienos Pravdoje, apie 
paskirų etninių grupių Sovie
tų Sąjungoje bendrus (totai) 
gyventojų skaičius, bendrą 
(totai) lietuvių skaičių Sovie
tų Sąjungoje 'parodo esant 
2,326,000. Bet tik 2,151,000 lie
tuvių parodyta gyvenant “Lie
tuvos SSR” (teritorijoje). Be 
to, parodyta, kad 32,000 lietu
vių gyvena “Latvijos SSR”.

Klausimas yra, kur yra 143,- 
000 lietuvių, kurie nurodyti 
bendrajame cenzo skaičiuje? 
Iš tikrųjų, kur jie yra? Ir kur 
yrą 102,000 latvių ir 96„000 
estų, kurie parodyti gyveną 
Rusijoje, bet nefiguruoja in
dividualių sovietinių respub
likų gyventojų skaičiuose?

Kadangi sovietų cenzas ne
skelbia jokių duomenų apie 
vykiose, kurios neįeina į so- 
gyventojus koncentracijos sto- 
vietinių respublikų jurisdikci
ją, tad pačių sovietų oficia
liais cenzo duomenimis, din
gimus 341,000 žmonių iš Pa
baltijo kraštų yra griežtas (se
vere) kaltinimas komunistų 
režimui Maskvoje. Kremliaus 
komuflažas (pastangos nuslėp
ti) yra perdaug permatomas. 
Dingusių Baltų paslaptis yra 
reikalinga skubaus ištyrimo iš 
laisvojo pasaulio pusės. Toks 
milžiniškas gyvų žmonių skai
čius negalėjo gi dingti “dausų 
erdvėje”, bet greičiausiai būtų 
galimas atrasti “Sibiro erdvė
je”.

Kur yra 1,0^-9,000 Lietuvos 
gyventojų?.

Sovietinė Lietuvos gyvento
jų statistika, kuri parodo, kad 
praeitais 1959 metais Sovietų 
Sąjungoje bendrai lietuvių 
(tenka suprasti Lietuvos gy
ventojų bendrai) buvo 2,326,- 
000 ir kad tais pačiais 1959 
metais Lietuvoje lietuvių 
(Lietuvos gyventojų) buvo tik 
2, 151,000... Patys Lietuvos 
okupantai prisipažino, kad per 
20 jų “valdymo” metų Lietu
voje gyventojų ne tik nepa
daugėjo, bet dar 143 tūkstan
čiais sumažėjo! O kaip iš tik
rųjų yra?

Lietuvos surašymo (cenzo) 
duomenimis 1938 metais Lie
tuvos gyventojų buvo 2,550000. 
1939 m. spalio 23 d. prijungus 
Lietuvai Vilnių, gyventojų 
prisidėjo dar 650,000, taigi 
1939 metų gale ir 1940 metų 
pradžioje, kuomet sovietų Ru
sija okupavo Lietuvą, Lietu
voje gyventojų bendras skai
čius buvo 3,200,000. Vadinas, 
maskoliai pavergdami Lietuvą, 
joje rado 3 milijonus ir 200 
tūkstančius gyventojų, o po 20 
ipetų genocido patys prisipaži
no beturį vos vos daugiau kaip 
2 milijonus (2, 151,000), nors 
Lietuvos teritorija tebėra ta 
pati, kokią rusai 1940 metų 
birželio 15 dieną okupavo. Va
dinas, per 20 metų maskolių 
valdymo Lietuvos gyventojų 
trūksta 1, 019,000 ..
Lietuvoje galėtų būti 
8,8^0,000 gyventojų

Tai dar ne viskas. Normali 
tauta normaliais laikais ne
mažėja, bet daugėja. Lietuvos 
prieauglis visuomet būdavo 
normalus ir vienas našiausių 
Euroje. 1938 metų statistika 
rodė, kad Lietuvos natūralus 
prieauglis tais metais 'buvo 1,- 
24 nuošimčio. Jei priauglis 
1938 metaois buvo vienas nuo
šimtis veik su bertainiu, tai 
ir pasunkėjusiais vėlesniais 
metais jis nebūtų turėjęs būti 
mažesnis kaip vienas nuošim

tis per metus. Vadinas, tilto 
1939 m. per 20 metų natūra
laus gyventojų prieauglio bū
tų turėję būti 640,000. Taigi, 
normaliomis sąlygomis po 20 
metų, šiandien Lietuva būtų 
glaėjusi turėti 3,840,000, o be
turi 2,151.000.

Tokie yra genocido vaisiai... 
Bet tai dar ne viskas!

Ką maskoliai turi numatę 
Lietuvai ir bendrai Pabaltijo 
tautoms, jei istorija ir toliau 
jiems leis nebaudžiamiems 
tęsti savo žudikiško imperia
lizmo politiką, tik pažiūrėki
me į šiandienių! MAŽOSIOS 
LIETUVOS vaizdą!
Iki Vyslos buvo lietuvių žemės

Kad Mažoji Lietuva — Ryt
prūsiai, Prūsai — yra dar iš 
priešistorinių laikų lietuvių 
genčių žemė, kadaise net iki 
Vyslos, visi kas dar netikėjo 
ar nežinojo, galėjo sužinoti ir 
įtikėti, skaitydami šiomis die
nomis per Naujienas leidžia
mos P. Pakarklio knygos sky
rių II: Senovės Prūsijos gy
ventojų tautybė prieš kryžiuo
čių įsibriovimą” nuo Naujie
nų Nr. 128, gegužės 31 d. iki 
Nr. 131 birželio 3 d. čia tik la
bai trumpai pateikiu keletą 
ištraukų tiems, kurie neturėjo 
progos ar galimybės tą doku
mentuotą studiją paskaityti:

Štai lietuvių gyvenamų te
ritorijų vardai, paimti iš se
niausios Prūsų kronikos 
“Scriptores Rerum Prussica- 
rum”. Nomina terrum Pruzia 
(Prūsų žemių vardai): Vienoje 
Pregliaus (Lipz) upės pusėje: 
Pomizania, Lanlania, Ermct- 
landia, Natangia, Bartia, Pe- 
ragodia, Nadrauia, Galindia, 
Syllonis, Zudua (Suduva), Lit- 
tonia (Lietuva); kitoje Preg
liaus upės pusėje, Zambia, 
Scalevo( Skalva), Lammanto 
(Žemaičiai?), Curlandia, Se- 
migalia.

Tai buvo žemės tautos, ku
rią popiečius Urbonas IV savo 
bulėje vadino Lituanos ir 
Gniezo miestą apgulusią ar
miją — Lituanorum hostium 
(lietuvių kariuomene), kitas 
popiežius savo bulėje (1257) 
tą kraštą vadino Lietuva arba 
Getija (Lectonie aut Gzetue- 
sie), senovės lenkų metrašti
ninkas Kadlubek aiškina, kad 
“Getais yra vadinami visi lie
tuviai, prūsai ir kitos ten esan
čios gentys”, o istorikas Dlu- 
gosz patvirtina, kad “prūsai, 
lietuviai su žemaičiais yra bu
vę vienos kalbos, kilmės ir 
papročių...”

Nestebėtina, kodėl po tiek 
šimtmečių lietuvių genčių nai
kinimo kryžiuočių pavergimo 
metais, vokietinimo kaizerinės 
ir nacinės Vokietijos valdymo 
metais, iki paskutinių metų 
išliko nėišnaikinti ir neišnykę 
žymioje Prūsų žemių dalyje 
gražūs originaliai lietuviški 
vietovardžiai ir daugelis kad 
ir iš kamieno lietuviškų pa
vardžių. Hitlerio naciai pasku- 

I liniais savo siautimo metais bu

vo vietovardžius pagal jų 
prasmę į vokiečių kalbą išsi
vertę ir pavardes dar labiau 
sužaloję, bet vis dar apsčiai 
buvo likę.
Kaip atsirado Leningradskaja 
oblast?...

[ Bet štai ką per savo trumpą 
nelegalią okupaciją spėjo at
likti maskoliškieji komunistai: 
Mažoji Lietuva šiandien nebe 
Mažoji Lietuva, nebe Litauen 
ar Preussisch Litauen, kaip 
kaizerinės Vokietijos laikais 
dar oficialiai buvo vadinama 
ir net nebe Prūsija ar Preus- 
sen, kaip ją, hitlerinėje Vokie
tijoje vadino, bet... Lenin
gradskaja oblast su “oblasti- 
niu miestu Kaliningradu” 
(Karaliaučium):

Kad raudonieji imperialistai 
yra pasišovę ne tik lietuvių 
tautos pėdsakus Pabaltyje pa
šalinti, bet ir iš žemėlapių jų 
vardą ištrinti, štai sau pavyz
džio neturįs iš istorijos ir tei
sybės pasityčiojimas oficialio
je sovietų enciklopedijoje:

Bolšaja Sovieiskaja Enciklo
pedija antroje Maskvos laido
je, 1953 m. 19-me tome 426- 
429 pusi, pažodžiui rašo: “1946 
m. liepos mėn. 4 d. Karaliau
čiui duotas Kaliningrado var
das. o jo įieužšalančiam uos
tui Piluvai — Baltijsk; Kali
ningrado sritis sudaryta iš se
nų nuo amžių buvusių Pabal
tijo slavų žemių (na drevnich, 
iškonycli zemliach pribaltijs- 
kich slavian (!) po to, kai bu
vo sumušta fašistinė Vokieti
ja ir sunaikintas jos amžinas 
agresijos židinys — Rytų Prū
sija. Trijų valstybių (JAV, 
Anglijos ir SSSR) sprendimu 
Berlyno konuferencijoje ir ke
turių valstybių ministerių se
sijoj 1947 m. kovo mėn. Mas
kvoje, likvidavus buvusią Prū
sijos valstybę, du trečdaliai 
buv. Rytprūsių buvo perduoti 
Lenkijai, o trečdalis (buv. Ka
raliaučiaus ir Gumbinės pro
vincijos) įėjo į SSSR sudėtį. 
Tai sudaro, 15.8 tūkstančių 
ketvirtainių kilometrų (drau
ge su manomais), dalinasi į 
17 rajonų, turi 20 miestų ir 7 
miestų tipo sodybas”.

Šitą savietinės enciklopedi
jos ištrauką paėmiau iš p. A. 
Žemaičio straipsnio — Įvado 
prieš pradedant spausdinti 
Pov. Pakarklio knygą, Nau
jienų 121 nr. gegužės 21 d., 
bet ši ištrauka kaip plėšikiško 
imperializmo argumentacijos 
pavyzdys yra toks, kad jį kiek
vienas gyvas lietuvis turėtų 
atmintinai įsidėti ir turėti gal
voje, kovodamas už savo tau
tos laisvę!
Ko naciai nespėjo, bolševikai 
ištesėjo

Štai keletas svarbesnių Ma
žosios Lietuvos vietovardžių,
1) Kaip jie buvo per amžius,
2) Kaip kaizerinė Vokietija 
jiems buvo galūnės suvokieti
nusi, 3) Kaip nacinė Vokietija 
juos buvo vokiškai išsivertusi,

KUR YRA ŽALGIRIS?
Artėjant 550 metų sukakčiai 

nuo Žalgirio mūšio, ypatingai 
žmonėms pradėjus skaityti Pov. 
Pakarklio istoriją apie Prūsų 
Lietuvą ir kryžiuočius, susido
mėjimas didėja ir jau kelintas 
žmogus kreipiasi, klausdamas 
apie Žalgirį, kur lietuviai sumu
šė savo tų laikų didžiausią 
priešą.

Trumpai, Žalgiris yra tik vie
nos vietovės vardas to istorinio 
mūšio lauke. Lietuvos-Lenkijos 
ir sąjungininkų armijos susiti
ko su kryžiuočių ordino ir jų 
talkininkų jėgomis 1410 m. lie
pos 15 dieną erdvėje tarp šešių 
vietovių: Frogenau - Tannen
berg - Seewalde šiaurinėje lini
joje ir Grunwald - Ludwigsdorf- 
Faulen pietinėje linijoje. Lietu
vių jėgos išsirikiavo prie Lauben 
ežero erdvės rytiniame gale, o 
po mūšio kryžiuočių likučiai 
pabėgo per Frogenau vakaruose. 
Gruenwaldo arba Žalgirio var
dą tas mūšis gavo, kadangi ja
me įvyko kryžiuočių apsupimas 
ir jų sumušimas. Visa ta kau
tynių vieta yra vidurinės Prūsi
jos pietinėje dalyje apie 50 ki
lometrų į pietus nuo Allenstei- 
no, šiuo metu Lenkijai atiduo
toje Prūsų žemės dalyje.

ir 4) Ką iš jų padarė komunis
tinė Rusija ...

Gumbinė, Gumbinne, Gu
sev ...

Labguva, Labiau, Muroms- 
koje ...

i Pilkalnis, Pilkallen, Schlos- 
berg, Dobrowolsk ...

Skaisgiriai, Skaisgiren, Kreu- 
zingen, Bolšakovo ...

Stalupėnai; Stalupohnen, 
Ebenrode, Nesterov ...

Tolminkiemis, Tolminkeh- 
i men, Illjinskoje ...

Darkiemis, Darkehmen, An- 
I gerap, Ozersk ...

Mielaukiai, Mehlauken, Lie- 
benfelde, Zalesje ...

Raminta, Gr. Rominten, 
Hardtack, Krasnolesje, ir tt. ir 
tt...

Vadinas, vienu raudonos ko
munistinės plunksnos pabrau
kimu senosįos lietuvių žemės 
paverstos į “iskonni slavians- 
kyje zemli”, ir tai padaryta, 
kaip memento mori, paverg
tos ir planing?' mažinamos, 
bet dar gyvos L.ctuvos pašo
nėje. Ir kad įtikimiau būtų, 
jau* privežta pilna visokių bur
liokų kolonistų, kolchozininkų 
ir Pavolgės žvejų ...

Lietuviai, jei mes dėl tokių 
maskolių kėslų tylėsime, ak
menys pradės šaukti!

Chicagos lietuivai renkamės 
šį šeštadienį, birželio 11 die
ną 7 valandą vakaro į Jauni
mo Centrą, 5620 S. Claremont 
avė., pareikšti pasauliui savo 
protestą prieš tebetęsiamą 
Lietuvos okupaciją ir lietuvių 
tautos genocidą.

J. Pronskus

NAUJIENŲ PIKNIKAS
June 12 d.

Iš PROF. P. PAKARKLIO

KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS 
SANTVARKOS BRUOŽAI 

12.
Kryžiuočių talkininkų tarpe matome 

daug Pranzūzijos riterių, o dar daugiau 
anglų bei škotų. Pavyzdžiui, karo žygyje 
prieš Lietuvą 1390-ais metais yra dalyva
vęs Derbi grafas Henrikas Lankasterietis, 
vėliau tapęs Anglijos karaliumi ir vadinęsis 
Henrichu IV-uoju; 14-to šimtmečio gale 
Anglijos bei Šotlandijos riteriai buvo atvy
kę į Prūsiją kovoti prieš Lietuvą didžiuliu 
laivynu, susidedančiu ne mažiau kaip iš 
240 laivų.

Susirinkę į kokį kryžiuočių valstybės 
miestą, Vakarų Europos svečiai keldavo 
puotas, vaišindavo vieni kitus. Kryžiuočių 
ordino didysis magistras suruošdavo va
dinamą garbės stalą, prie kurio būdavo 
kviečiami garbingiausi svečiai. 1325 metais, 
pavyzdžiui, prie garbės stąlo; 94
asmens.

Pasibaigus garbės stalui, prasidėdavo 
galutinis ruošimasis karo žygiui. Iš anksto 
būdavo nustatoma ir diena, kada reikės 
išžygiuoti į Lietuvą. Žygiui ruoštis kartais 

būdavo duodama kelios savaitės laiko. 
Įžengus į Lietuvą, būdavo išvyniojama bei 
iškeliama šv. Jurgio vėliava, šią vėliavą 
nešti teturėjo teisę vien vokiečiai. Anglai 
yra dėję pastangų tą teisę išsikovoti ir sau, 
bet nei karto tai jiems nėra pavykę.

Kąi lik būdavo praliejamas kraujas 
Lietuvos valstybės žemėje, tai paprastai 
vėl būdavo keliama iškilminga puota. Ta 
puota buvo rengiama šv. Jurgio garbei ir 
paprastai vykdavo netoli senovės Medinin
kų (Varnių). Šių iškilmių metu daugelį 
kryžiaus žygių dalyvių pakeldavo į riterius 
pats Kryžiuočių ordino magistras.

Kartais šitokių iškilmių visai nebūdavo 
daroma, o būdavo pasitenkinama vien plė
šimais. Tai būdavo tokiais atsitikimais, 
kada kryžiuočių kariuomenei ir jų talki
ninkams lietuviai suduodavo didelius smū-! 
gius ir tuo pačiu priversdavo juos skubiau 
bėgti iš Lietuvos.

Grįžę iš Lietuvos į kokį kryžiuočių vals
tybės miestą, įvairūs svečiai vėl puotauda
vo, šios puotos sudarydavo pabaigą kokio 
žygio, rengto prieš Lietuvą.

Kai kurių kraštų kryžininkai vyko ka
riauti prieš lietuvius, norėdami pergyventi 
įvairių nuotykių bei paplėšikauli. Tam 
tikrų kraštų kryžininkai, be to, dar siekė 

nukariauti lietuviškas žemes savajai vals
tybei. Tokių teritorinių nukariavimų yra 
siekę Lenkijos, Čekijos, Norvegijos, o ypač 
Anglijos kryžininkai. 1252 metais Norve
gijos karalius Hakonas iš popiežiaus yra 
išsirūpinęs leidimą pajungti žemaičius, o 
Kujavijos kunigaikštis iš ten pat yra gavęs 
leidimą pavergti Palenkės lietuvius: 1264 
ir 1268 metais Čekijos valdovas iš popie-, 
žiaus yra gavęs leidimus užgrobti visą da
bartinės Lietuvos teritoriją ir kai kurias 
gretimas sritis.

Anglai itin grobikiškų tikslų yra reiškę 
Lietuvos atžvilgiu 14 šimtmety: jie bandė 
užimti pirmą vietą kryžiaus žygiuose prieš 
Lietuvą ir išstumti iš Pabaltijo vokiečius, 
užimdami šiųjų vietas. Tai tačiau anglams 
nepavyko, bet jų pirkliai labai įsigalėjo 
Elbinge ir Dancige.

Ar vienais ar kitais tikslais vyko kry
žininkai kariauti į Lietuvą, senovės lietu
viams buvo mažas skirtumas. Tais laikais 
bet kokie karąi buvo labai žiaurūs, bet 
ypač žiaurūs buvo kryžiaus karai: mat, 
šiuose karuose gausiai būdavo atstovauja
mi didžiausi tikybiniai fanatikai ir kriini- 
nąlistai . Užėmę Jeruzalę, kryžininkai, yra 
surengę didžiausias vietos gyventojų sker
dynes ir plėšimus. Tik po to su kruvinomis 

rankomis kryžininkai vyko melstis į bažny
čią. Paėmę eretikų gyvenamą Bezjerą, 
kryžininkai išskerdė visus to miesto gyven
tojus, nors jame tarp eretikų buvo ir ka
talikų. Todėl ką bekalbėti apie to meto Lie
tuvą, kuri buvo pagoniškas kraštas, netu
rėjęs katalikų. Lietuvos Ųagoniškumąs bu
vo puikiausias pagrindas bei pateisinimas 
visokiausipms žiaurybėms bei niekšybėms 
daryti tame krašte.

IV. AUKŠČIAUSIEJI VALDŽIOS 
ORGANAI PRŪSIJOJE 

KRYŽIUOČIŲ LAIKAIS
1. VALSTYBĖS PRIKLAUSOMYBĖ 

NUO POPIEŽIAUS
^^8

Iš lietuvių atimtų sričių buvo įsteigta 
savotiška valstybė.. Vyriausiuoju krašto 
valdovu buvo popiežius. Jau popiežius 
Grigalius IX-ąsis paskelbė Kulmo žemę ir 
lai, ką ordinas nukariaus, šv. Petro nuo
savybe, paskirdamas ordiną amžinuoju 
josios valdytoju.1 Savo priklausomybei nuo 
Romos pažymėti ordinas kasmet turėjo 
mokėti tam tikrą leninį mokestį.

Popiežiaus Grigaliaus IX-ojo bulėje iš 
123! metų rugpjūčio 3 dienos skaitome: 
“norėdami, kad jūsų dvasią dar labiau ver

žtųsi prie tos žemės nukariavimo..., mes 
paimame ją į Švento Petro teisę bei nuosa
vybę ir nustatome, kad ji visiems laikams 
turi pasilikti specialioje šventojo sosto 
globoje bei apsaugoje; drauge perleidžia- 
me ją jums ir jūsų namui su visa teise ir 
jos pajamomis nuolatinai laisvai valdyti; 
nei per jus, nei per kitus minėta žemė nie
kuomet neturi priklausyti /jokios galybės 
vyriausiajai valdžiai”. . . “aukščiausios 
valdžios pripažinimui, laisvės iš apaštališ
ko sosto gavimui paženklinti — Romos 
bažnyčiai tebūnie mokamas metinis mo
kestis”.

Tokio pat turinio įleninimas yra pakar
tojamas ir popiežiaus Inocento IV bulėje 
iš 1234 metų spalio mėnesio 1 dienos, čia, 
be to, dar yra skelbiama ir investitūros 
aklas su žiedu. Bulėje randama pasakyta: 
“Tave. . . , Gerarde, to namo magistre, 
mūsų žiedu darome tos žemės valdytoju 
(invesli tuoj ame): ši žemė, dėl kurios pa
žadėjai būti ištikimas apaštališkam sostui, 
nei per jus, nei per kitus niekuomet neturi 
priklausyti jokios galybės vyriausiajai val
džiai”.

Taigi ordinas, kas liečia Prūsiją, buvo 
laikomas papos vasalu.

(Bus daugiau)
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R U M P A I T DAINA BE GALO
I AlCX/nil TDiaAklALAISVOJI TRIBŪNA

10 seimas įvyksta 
švenčiant Balfo or- 

15 metų sukaktį, 
rudenį — lapkričio 

t. y. Padėkos 
svarbiam

Rašydamas repatriantų reika
lu (Naujienose 1959 m. rugs. 

Į mėn. 22 d.) ir primindamas kai
po pavyzdį repatrianto Roberto 
Berento esančio vyr. leitenan
tu lietuvių kuopoje prie Mainzo 
(Vakarų Vokietijoj) vokiškumą 
ir antilietuvišką veiklą, (būtent 
aukojimą vieno pfenigio, Tautos 
Fondui, agitavįmą kitų — ne
mokėti, iškoliojimą siūlytojo 
pirkti lietuvišką Vakarų Lietu
va knygą ir 1.1, ir 1.1.), be kitą i 
ko, pažymėjau, kad savo vo- j 
kiškumą jis pądeinonstravo ir Į 
per savo vestuves, būtent: 
vo vokiškumą jis ir čia nepa-; 
keitė (vedė p-lę šulcytę iš Ky
bartų)... jis pirma kalbėjo vo
kiškai, o paskui lietuviškai, prie 
ruošimo lietuviškų parengimų 
(minėjimų) neprisidėdavo, bet 
trukdydavo” (Naujienos, 1959.
IX.22). x

J. Jašinskas vėl “pabėrė” 
Naujienose š. m. balandžio mėn. 
2'5 d., perteikdamas šitaip tą 
skliausteliuose mano parašytą

NEW BUFFALO, MICH. Į
Iš lietuvių kolonijos

Buffalo miestelis yra tik 65 
mylios nuo Chicagos, prie pat 
Michigan ežero. Pastovių gy
ventojų priskaitoma apie 2,000. 
Bet vasaros metu gyventojų 
skaičius padaugėja dešimterio
pai, siekia net 26,000. Mat, čia 
daug suvažiuoja vasarotojų.

Lietuvių koloniją sudaro 25 
šeimos, 
skaičius 

i važiuoja 
i žįstami.
tik savaitgalį praleidžia, kiti il- 

' gesnį laiką užtrunka. Ir dau- 
; ogiausia atvažiuoja iš Chicagos, 

• nes susisiekimas labai geras.
Pavyzdžiui, iš Chicagos naujuo
ju apmokamu keliu galima at- 
| važiuoti per pusantros valandos. 
I Paranku važiuoti ir U. S. 12 ke
liu, kuris eina per miestelį. Kas 
savo automobilio neturi, tas gali 
pasinaudoti autobusu.

Kaip minėjau, miestelis yra 
prie pat Michigan ežero kranto, 

į kur įrengtos patogios maudyk-

Bet vasarą ir lietuvių 
žymiai padidėja, — at- 
giminės, draugai, pa
vieni jų, kaip svečiai,

— Dr. V. Tauras š. m. birže
lio mėn. 10 d. išvyksta Flori- 
don atostogų ir į Amerikos Gy
dytojų Sąjungos (A.M.A.) suva- 
žaivimą įvykstantį Miami Beach. 
Atostogose bus iki birželio mėn. 
27 d. Jo pacientai yra į)rašomi 
kreiptis pas Dr. A. Valį-Laboką, 
2524 W. 69th St. Tel. GR 6-2823.

— Balfo 
Chicago je, 
ganizacijos 
Jisai bus
mėn. 25—27 d. 
Dienos proga. Šiam 
įvykiui paminėti lietuvių visuo
menė ir jų organizacijos turėtų 
būti solidarios ir tuo laiku ne
rengti jokių kitų didesnių pa
rengimų, o visas jėgas sutelkti 
Balfo seimui tinkamai pravesti 
ir gauti naujų lėšų mūsų tau
tiečių šalpos reikalui.

— Jonas Rimašauskas Chica
go j e paskyrė $50 auką Žalgirio 
mūšio minėjimo komitetui. Tai 
pirma tokia stambi auka. Ko
mitetas nuoširdžiai jam dėkoja.

— Bolfo Chicagos apskrities i sakinį: “vedė p-lę šulcytę, — tai- 
valdybos rengiamas piknikas gi vokietę!” /TX 
Bučo darže, Willow Springs, kas sako: „
birželio mėn. 19 d., bus vienas paaiškėjo visiška netiesa (Jaš. j seniau kitojfe spaudoje. Ir dėl 
iš didžiausių ir turtingiausių sa-1 pabraukta. R. š,). Neseniai mi- 
vo dovanomis ir kita programa. Į rūsio kapitono Roberto Beren- 
Tūkstančiai lietuvių
daržą ir parems šitą šalpos or- į lietuvė katalikė iš Kauno’ 
ganizaciją savo L \ T" ” T
kuri jau dirba naudingą šalpos ! “ar ponas Romualdas šemėtas, 
darbą 15 metų. Reikia tikėtis, | patikrinęs šią žinią, išdrįs Nau-

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso ♦•!•<.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vaL 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

los. Yra nemažai didesnių ir 
mažesnių restoranų, maisto 
krautuvių, užeigų, vaistinė ir 
kepykla. Prie miestelio yra ke
li moderniški moteliai, žodžiu, 
patogumų čia yra visokių.

Kalbant apie lietuvius, tenka 
pasakyti, jog beveik visi jie yra 
pensininkai. Jaunimo nėra, to
dėl ir pats veikimas apmiręs. 
Visi sako, kad, girdi, mes savo 
atlikome, todėl dabar tegul jau
nesni, naujai atvykusieji dirba 
Lietuvos gerovei. Mes, gyven
dami sunkiose sąlygose, steigė
me mokyklas, ligoninę, kapines 
ir t. t. Tegul naujieji lietuviai 
visa tai palaiko, pagerina.

Kaip ir visur, lietuviai čia pa
siginčija, nes jų pažiūros ski
riasi. Tačiau jie pasiginčija 
draugiškai, be jokio piktumo. 
Gražiai sugyvena, vieni kitiems 
padeda, pasidalina užaugintais 
produktais. Kiekvienas prie sa
vo namo turi nemažą žemės 
sklypą, tad pasisodina svogūnų, 
ridikų, salotų, braškių, etc. Ma
lonu pažymėti, kad lietuviai sa
vo namus tinkamai prižiūri, — 
jų kiemai gražiai sutvarkyti, 
patraukliai žaliuoja. Moterys 
paprastai prisodina įvairių gė
lių.

Lietuviai tuti ir savo organi
zaciją, būtent New Buffalo 
Apylinkės Draugišką Klubą. Na
rių klubas priskaito 30. Liepos 
13 d. įvyks klubo piknikas Jo- 
kubaitienės sode.

Baigdamas noriu dar primin
ti, jog turime ir ligonių, žie
mos metu pusėtinai sirguliavo 
J. Grigaliūnas ir J. Sakinis. Rei
kia manyti, kad per vasarą jie 
sustiprės ir pasveiks. To aš jiem 
ir linkiu. A. Tumavich

George Jonik

¥

DR. ANNA GALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

I

ir jo vadovaujamas Amerikos 
Legiono būrys “Naujienų” pik
nike tvarkys visus trafiko rei
kalus. Automobilistai už įvažia
vimą turės mokėti vieną dolerį, 
o pėstieji įleidžiami į pikniką 

be jokio mokesčio.

Skaitykite “N-nas”

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 
PR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo taky chirurgija 

TeL: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
TeL: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisai: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

NervŲ-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutartį-

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
______Trečiadieniais uždaryta.______

Tel.: ofiso YArds 7-1166
Rezidencijos Dr. G. ST 3 4511 
Rezidencijos Dr. M. PR 6-2642.

Dr. J. GUDAUSKAS
Dr. B. MORKŪNAS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

756 West 35th Street
Valandos: kasdien nuo 11 iki 3-čios 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 11 iki 4-tos

Trečiad. atdara nuo 12 iki 3-čios

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63id STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehiil 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

1 __ 2422 W. MARQUETTE ROAD
Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.

Ofico tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930.

antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v v

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išfekiriant sekmadienius.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

’ * ’ • įl' tinimo. Ir vienas iš tokių pa-
(J.L Toliau Jašins-! vyzdžių buvo paminėtas repa- 

?|3atikrinus teisima, į triantas R. Berentas, iškilęs jau 
j oumau A.JLWJV opctuiviwjc. vitl
i to viso buvo' pateiktas klausi- 

įpiugraina. ^— ^iVXi_lriias: ar teisingas lietuvių elge-
lų užpildys i to žmona yra grynų gryniausia Į SYS» apsimoka daryti tiek vo- 

' “ • ■ — ' ~~ (ten ' kiečių kilmės repatriantam nuo-
atsilmikymujpat). Ir p. Jašinskas klausia: laidų ir duoti privilegijų, kar- 

- -- - tais lietuvių sąskąiton?
Paskutinės datos “pabirose” 

p. J. sako: kad “broliai Beren- 
tai, būdami repatriantais, išli- 

j ko patikimais lietuviais”...
Į Primenu, kad savo straipsny
je aš kalbėjau vien apie Rober- 
■tą, nacių okupacinės vyriausy-

kad tą dieną nė vienas lietuvis ' j ienose atsiprašyti paliestąją?”.' 
nepasiliks namuose! I Taįgi pirmiausia: a) ne, aš

— J. Gaižutis, ramovėnų ats-1 pajarįau išvadas, kad ponia Šul- 
tovas, kuris komiteto y ra pa-. ty tė-Berentienė yra vokietė, bet| 
kviestas pravesti paradą lietu-Į pOnas jašinskas, b) gaj būt, čia,

p. Jaš. ir nesuklydo, nes c) po-^ės komisaro vertėja Lietuvoje, 
nia Šulcytė-Berentienė prie rau-! ir dar pr5menu> kad logiškai gal- 

. -vi. .. v , . . donų gėlių vainiko, padėto prie. VOjančiam sunku suprasti, ko-
sai išdėstė parado tvarką ir nu-. myiimojo vyro karsto, mirusio j dėl p Jašinskas nori jrodyti r. 
matytą skaičių organizacijų, ku- kovo 26 d., jo raikštyje vokie- į Ber buvu3 ]ietuviu. kai jis pats 
nos jau sutiko dalyvauti; pen- kajba užrašė: C„ 
kios karinės organizacijos, pas- Gr'uess meinem lieben Mann”.
kui skautai, ateitininkai, sporti- q įas lietuviškai reiškia: Pasku- 
ninkėi, studentai, Rūtos klubas įinis sveikinimas mano mylima-

kviestas pravesti paradą lietu- I 
viškų organizacijų Chicago j e ' 
liepos mėn. 17 d., jau griebėsi 
darbo. Atstovų pasitarime ji-

NAUJIENŲ PIKNIKAS
Sekmadienį, Birželio-

June 12 d.
BUČO SODE, 

Willow Springs, III.

m o/ EARNING4į % CN PREPAID; 1 

SAVINGS
Effective Jan. 1,1960

FREE ALUMINUM WAR?
WITH ISOe.GQ CR MORE
ST- ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, 111.

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to « 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY
9 to 5 

SATURDAY 9 to 1
WEDNESDAY CLOSED

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tek: YAards 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—Z 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMA’

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th Pi. WAIbrook 5-8063

Der letztė j (ger tokiu save nelaikė ir (to 
Į neslėpė: pokalbiuose — kuopose 
I su savo kolegomis ir artimes- 

- j i .. . ... - - - miais, visada pabrėždavo, kadir daug kitų Numatoma turėti jam vyrui. (Taip pat jo dviejų j-js niekad negrjšias į Lietuva 
apie 100 ar daugiau vėliavų gy- seserų, dalyvavusių laidotuvėse,: (jei bus jr galima)> kad jietuviš- 
vų, paveikslų, orkestrų, plakatų, Į vainikų raikščių įrašai buvo už-lkljjų veiksnių (Vliko ir jo žmo- 

nių) jis visai nenori žinoti ir 
nenori turėti su jais jokių rei
kalų. Jis buvo jau apsisprendęs 
vokietis ir apsisprendęs' likti 
Vokietijoj.

Niekas iš lietuvių neprikaišio- 
ja repatriantams — vokiečių pi- 

, liečiams, apsisprendusiems bū- 
Įti vokiečiais, kad jie vokiškai 
1 apsisprendė, — jie traktuojami 
visi lygiai (šiandien daliniuose 

Į vokiečių piliečių yra 26 P , ku- 
jrių daugumą sudaro repatrian
tai), Tačiau iš ju norima . susi- 

LAIKRODĖLIAI ginčus, noriu pažymėti, kad p.'laukti tokio lojalumo ir tokio 
. Jašinskas, kaip matyti, nesu- supratimo, kokį jie turi iš lie-

DcinlRntoi uritio*kaina, prato spaudoje ėjusių repatri- tuvių. Deja, ne visi tą paro- 
antų klausimu diskusijų esmės, dė...

$6.95 kur buvo pabrėžiama, kad lietu- Ko siekia p. Jašinskas steng- 
$12.95 viai parodė visą laiką lojalumą i damasis įrodyti, kad Berentas 
$19.95 vokiečiams — taip Lietuvoje, į buvo lietuvis, kada jis pats to- 
$29.95 
$49.95 
$1.99 
$1.99 
$4.50 
$3.75 

$17.95
$4.95 
$7.95

$98.50 
žiedai vertės i 
..... ... ...... .... ..... $48.50 

......  $12.00 

$8.95

ir t Įrašyti vokiškai). Norėčiau ma-
^vwvwvwvvvvwwvm^ nyti, kad ne man tenka atsipra- 

| šyti tos, pagal p. Jašinską “gry- 
inų gryniausios lietuvės katali- 

'jkės”, kuri savo vyrui paškuti- 
įnius atsisveikinimo žodžius ra
šo vokiškai!... (Viena smulkme
na: R. Berentas mirė 54 metų 
amžiaus, ponia B. dabar turi 26 

įmetus, taigi prieš 16 metų ji 
buvo 10 metų amžiaus ir ne
galėjo būti, pagal Jašinską, “gai- 

įlestingoji sesutė”).
I Bagdamas su p. Jašinsku šiuos

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tek: REpublic 71941

JEWELRY -

Jašinskas, kaip matyti, nesu-

Akmenuoti nauji rankiniai lai
krodėliai po ........... ,...........

17 akmenų rankiniai laikrodė
liai po ...... ’.................. ....

17 J. rankiniai laikrodėliai po
17 j. rankiniai laikrodėliai au

ksiniai ................ ...... .......
21 j. rankiniai laikrodėliai su 

deimanto akutėmis .......
Kišeniniai laikrodėliai po .... 
Alarm clocks po ................... .
Klipęriai plaukams kirpti po 
Deimantiniai rėžtukai stiklui 

piauti . ........................ .
50 gabalų Silver Stainless setas
Dideli blanketai, dvigubi, ver

tės $9.00 po '... ...............
Decron gražios kaldros po ....
Deimantiniai žiedai vertės 

$200.00 už
Deimantiniai 

$100.00 už ___________
Maži dęimantiniai žiedai po.... 
šliūbiniai žiedai 14 k. aukso

Po .......... ...........................
19t>0 metų Console 21 colio,

21 tūbų Televizija, 5 metų 
garantija, tikra kaina $299 
parduodam už ........................$175.00 i

Rašomos plunksnos, Parkeriai 
po ...........   $3.75

Hpover ir Electrolux dulkių , 
valytuvai po .................. $29.50

BUDRIK
3241 S. Hoisted St.

Chicago 8, III.

CAIumet 5-7237
Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 

iki 9 vak vakaro.

Jewelry departmentas sekmadieniais 
uždarytas.

Pasiklausykite mįslių kontesto Budri
ke radio programoje sekmadieniais 

2:15 po pietų — WHFC 1450 kil.
Laimėsi.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

iZ

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldokas, Prezidentas

MIDLAND
Savings and Loan Association

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

(MOVING)
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR (VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882

GRADINSKASCRANE
SAVINGS ANb
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokaųiai vieta automobiliams.

Liko nebedaug vėsintuvų be 
AKCIZO MOKESČIŲ 

(Excise Tax)
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

taip ir dabar tremtyje, vokiečių ' kiu save nesivadino, sunku su- 
kilmės repatriantus traktuoda- i prasti
nti lygiai ir dažnai net savo ne- Į Akivaizdoje viso to būtų tik- 
naudai; kai iš jų pusės, labai ra “daina be galo” toliau tęsti 
daugeliu atvejų, nebuvo susi- Į ginčus. Tad tegul būna baigta, 
laukta nei lojalumo, nei to įver- j Romualdas šemėtas

Current
Dividend

Si«reApr»l,im

A INVESTMENT
®T ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

/ Anticipated 
./ Dividend Rate

o
annum

Effective April 1,1960

Universal Investment 
Share Account

s

caveiirc jin V IIWw
AND LOAN ASSOCIATION

1200 S. HALS! ED STREET
CHICAGO 8, ILL.

Pnerse HAymarket 1-3070

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel: PR 8-1223 arba TR 3-5577
Atostogose nuo; 6. 10 iki 6. 27 

Kreiptis pas Dr. A. Vali.
2524 W. 69 St. G R 6-2823

AH accounts Insured ro $10,000 
by an Age.icy cf the -United 
State* Governneftf.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOP A, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

FOREST FIRE

DANGER
TODAY!

Only you con

PREVENT FOREST FIRES
5 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— THURSDAY, JUNE 9, 1960

5



i iŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

HELP WANTED — MALE 
parbininkŲ Reikia

D RAF

HELP WANTED — MALE 
________Darbininky Re iik ia

S M E N

UŽ KIENO NUODĖMĖS 
KENČIA PREZIDENTAS

Sovietų Nikitai lyg tai varlei 
prieš jautį pradėjus pūstis Ame
rikoje pradedama diskutuoti, 
kas kaltas, kad bolševikinė Mas- 
kolija šiandien gali nemirksėda
ma savo “trijų etažų” keiksma-
žodžiais svaidytis ir Amerikos 
prezidentui į veidą spjaudyti!

Šiandien prezidento apologeti
kai aiškina, kad, būdamas Va
karų sąjungininkų pajėgų vy
riausias vadas kare prieš nacių 
Vokietiją, Eisenhoveris buvo sa
vo viršininkų (prezidento Roo- 
sevelto) sulaikytas nuo užėmi
mo Berlyno ir Centro Europos, 
kad sąjungininkų vadai Londo
ne 1944 m. rugsėjo 12 d. susi
tarė dėl Vokietijos okupacijos 
plano, kuriuo sovietų Rusijai bu
vę palikta visos rytinės Vokieti
jos okupacija ir kad ta nuolai
da ir eilė kitokių nuolaidų rusų 
bolševikams buvo padaryta ir 
patvirtinta Jaltoje 1945 m. va
sario mėnesį.

Bet prof. Herman Finer, Chi
cagos universiteto mokslinin
kas, tiesiai pirštu rodo į buvusį 
sąjungininkų vyriausiąjį karo 
pajėgų vadą, gen. Eisenhowerj.

Atkirsdamas kažkokiam F. M. 
T. į kaltinimą, kad esą “Mr. 
Truman ir demokratų partija 
“įsakiusi generolui Pattonui at
sitraukti nuo Oderio upės sri
ties ir užleisti ją rusams, prof. 
Finer “Tribune” laiškų skyriu
je rašo: “Tas priekaištas yra ne
teisingas. Dispozicijos buvo pa
darytos gen. Eisenhowerio, koo
peruojant su Jungtinių Valsty
bių štabo viršininkais ir žymia 
dalimi Eisenhoweriui spau
džiant. Jis laikėsi savo net prieš 
Britų štabo viršininkų prašy
mus. ...Tuo metu, kai Mr. Tru
man pasidarė prezidentu, vy
riausybė jau buvo įsipareigoju
si daugiausia dėl Eisenhowerio 
ir kitų karo vadų decizijos”....

“Tribune”, vedamajame aiš
kindama šį reikalą, be kt. taip 
rašo «

“Tai buvo generolas Eisenho- 
weris, kurs kaip' vyriausias va
das, 1945 m. kovo mėnesį pa
ruošė galutinį planą, kuriuo Ru-
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New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST,

Victory 2-7666
Jonas Grinius, sa-'ininkas 

xxxxxxxxzxxxxxxx^ixxxxxxxx
NORĖDAMI SIŲSTI SIUNTINĮ Į

LIETUVĄ 
aplankykite didelę naujai 

gauty prekių 
LIETUVIŲ KRAUTUVĘ 
šioje krautuvėje rasite didelį pasi

rinkimą nebrangiomis kainomis: 
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų. Iš Anglijos importuotų 

ir vietinių.
Taip pat iš mūsų galite pasiųsti i 
Lietuvą: Rašomas, siuvamas maši
nas, akordeonus, foto aparatus, vais

tus ir visokius kitokius daiktus. 
Kreiptis į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677
P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu

siųsime mašiną ir atvešime Į mūsų 
įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntiniij dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

We are now accepting applications for experienced Men — 
full time Positions. Steady work, structural drafting

If Job security and future opportunities are what yau are 
seeking, we will arrange an interview with you.

Apply or Phone Mr. V. P. Davei
MODERN EQUIPMENT CO. 
PORT WASHINGTON — WISCONSIN 

Call collect — ATIas 4-5581

DIE FORGER

Experienced on Walker Dies. 
Good working conditions. 
Steady work. Union shop.

Apply or write 
SUPERIOR CUTTING DIE CO.

2920 Cass Ave. St. Louis — 6 MO.

REIKALINGAS VYRAS 
dirbti maisto gamykloje. 

Visos tarnautojo privilegijos, 
pastovus darbas.
Teirautis: 

3411 — 5 AVENUE, 
arti 

Jackson ir Homan.

BATSIUVIŲ 
ortopediniams batams siūti. 
Rankų ir mašinų darbas. 

Pastovus darbas. 
MARTIN LARSON & SONS 

317 W. Madison St.

HELP WANTED — FEMALE 
_______ Reikia Darbininkių_______

ASSISTANT 
MANAGER

For S & H Redemption 
Middle age woman preferred 

Retail experience helpful 
Excellent opportunity for 

advancement 
5 day week

Apply Personnel Department
W I E B O L D T’S 
63rd and Green St.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė —.Pardayirnui Namaij, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

sijai buvo suteikta privilegija 
maršuoti į Berlyną ir Prahą. 
Gen. Eisenhoweris atsisakė lei
sti gen. Pattonui žygiuoti į Če
koslovakiją toliau linijos, kuri 
buvo sutarta su rusais, ir jis at
metė gen. Simpsono reikalavi
mą vesti 9-ją armiją į Berlyną. 
Jo planais gen. Bradley .sustab
dė savo kariuomenę prie Elbės, 
kai, daugumos nuomone, jis bū
tų lengvai galėjęs maršuoti į 
Berlyną.

Mr. Eisenhoweris apsiribojo 
pareiškimu, kad esą jis padaręs 
savo sprendimą, išeidamas iš 
tvirto nusistatymo (firm poli
cy) baigti karą kaip galima 
greičiau, nepaisant ateities poli
tinių išrokavjmų”..-

Iš Forrest C. Pogue’s oficiali- 
nės kariuomenės istorijos ir ar
timųjų (vyr. vado) kolegų pa
reiškimų esą aišku, kad gen. Ei
senhoweris iki 1944 metų ru
dens žiūrėjęs į Berlyną khip į 
savo vyriausią tikslą, bet tarp 
to laiko ir 1945 m. kovo mėne
sio jis savo nuomonę pakeitęs...

Kaip kriminaliniame 
filme

Chicagos policija trečiadienio 
rytą pagavo vieną ir tikisi greit 
pagauti kitus du banditus, ku
rie, antradienio vakarą pradėję 
savo “žygius” Wisconsine, po 
valandos baigė Chicagoje. Tą 
vakarą jie apiplėšė Army-Navy 
surplus krautuvę Fontanoje prie

JOHN D. ARCHBOLD MEMORIAL 
HOSPITAL 

Thomasville, Georgia.
- We are now accepting opplications 

for Registered Nurses.
These are permanent positions in our 

air-conditioned 200 Bed general 
hospital, organized medical staff.

Pleasant working conditions. 
Reasonable accommodations in 

nurses rezidence.
• Starting Salary $277 per month
• 2 week’s annual vacations

sick leave & holidays.
Write, wire, apply the above hospital 

Attention — Mr. Woodrow 
Lee Acting Administrator.

REGISTERED NURSES 
Licensed Practical Nurses 

For Permanent Positions in 26 Bed 
Community Hospital. Experienced in 

Surgery and O. B.
You will enjoy Living and Working 

in our progressive, friendly 
Community.

• Excellent personell policies
• Good Benefits
• Top Salary.

Write, apply, or wire 
Assistant Administrator 

FAITH MEMORIAL HOSPITAL 
Faith — South Dakota

WOMAN 
for corset alterations, 

40 years and over. 
Must be experienced. 

Permanent work, top salary.
5 day week. 

BOBBIE—REE 
720% Clark St.—Evanston. GR 5-4230

NEEDED AT ONCE 
ALTERATION WOMEN 

Experienced for Better Dresses 
Top Pay

Steady year around Work 
Apply 9:30 to 6 P. M. 
2917 W. DEVON AVE.

ROgers Park 4-1801

REIKALINGA namų šeimininkė, leng
vas darbas, laisvi savaitgaliai, ma
loni aplinka. Skambinkite KE 2-4706. 
17649 So. Highland Ave., Tinley 
Park, Ill.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Da r bi ninku ir Da r bin i nki u

VALGYKLAI reikalingas virėjas-ja ir 
padavėja. Be šeštadienių ir sekma
dienių. Skambinti OAkland 4-9079. 
Klausti Steve ar Frank.

Lake Geneva, Wis., ten surai
šioję krautuvės savininką, jo sū
nų ir svečią ir pasigrobę 20 pi- > ^au ne^e mokslinė fikcija, o 
stalietų, amunicijos ir $225 pi-!tikras faktas> kad žmonilJ> 
nigais. Pabėgę automobiliu at-!ku™J Savybės mašineriją varo 
važiavo į Lakewood prie Cry- patarėjų gaminama elektros jė- 
štai Lake, III., kur uzaharmuo- 
tas policijos viršininkas Edward 
O’Neil juos sulaikė ir pareika
lavo parodyti automobilio lei
dimą įdavė, kitas tuo momentu 
dimą įdav, kitas tuo momentu 
jam revolveriu smogė į galvą, 
apsvaigino. Įsitempę į savo au
tomobilį banditai vežėsi kaip [ 
užstatą. Sustojus prieš šviesą, j 
policininkas atsipeikėjęs išrie- ; v. . .... , ,v - . .ma nešiotis įsidejus kiseniuje.

Batareja varoma širdis

ga. Kaip jau buvo rašyta; Fred 
Swanson iš Antioch, kuriam šio
mis dienomis buvo į širdį įjung
ta elektrinė batarėja, to pagal
binio motoro dėka šiandien yra 
gyvas ir žada ilgai būti gyvas, 

[tačiau turės per visą gyveni
mą su savim nešiotis veikiančią 
batareją. Laimei, ta batareja 
yra tokia lengva — vos vieno 
Svaro — ir patogi, kad ją gali-

dėjo iš automobilio vis rankoje 
bandito leidimą tebelaikyda
mas. Banditai, palikę savo au
tomobilį, pabėgo ir, pasigrobę 
iš meškeriojimo grįžtantį Fred 
Vallery, 70 m., ir jo žmoną, jais 
vežini jų automobilyje atlėkė į 
Chicagą ir čia Cermak ir Ke- 
dzie gatvių kampe juos su visu 
automobiliu palikę, vagtų daik
tų maišą pasiėmę, pėsčiomis 
nuėjo.

Pagal automobilio leidimo 
numerį pirmasis banditas buvo 
netrukus pagautas.

Iš ba tarė jos yra įvesti vielos 
laidai, vienas į širdies raume
nis, kitas po krūtinės oda. Ba
tareja duoda pastūmėjimą ar
ba akstiną kiekvieną kartą, kai 
širdžiai reikia “mušti”, kai šir
dis pati yra persilpna savo jė
gomis tai padaryti. Swansonui 
širdis buvo sustojusi mušti ge
gužės 27 d.; šiandien jis jau 
grįžo iš ligoninės namo, bet grį
žo su batareja, kuri vadinama 
“pacemaker”. Batareja varo
momis širdimis JAV šalyje jau 
esą apie 50 žmonių.

FOR IMMEDIATE SALE 
First offering from owner 

3,000 SHARES OF STOCK 
Only $3.00 per share

SOUTHLAND SECURITY LIFE OF ARKANSAS 
(Big Brother Company of Investors Security Life of Illinois) 

Write, Wire or Call immediately 
While still available 

CHARLES B. EDWARDS, OWNER
Dept. A. F.

817 PARKWAY CONWAY, ARKANSAS
PHONE 1027

2 BUTAI po 6 kambarius ir biznio 
patalpa Marquette Park. Pajamų 
$190, plius savininkui 6 kambarių bu
tas. Šildymas karštu vandeniu - aly
va. 2 automobilių garažas. $35,500.

NAUJAS moderniškas mūr. 2-jų 
butų po 3 miegamus namas Marquet
te Prk. Radiant šildymas gazu. 
$49,500.

ČIA PAT prie Marquette Prk. ra
jono 6 kamb. med. geram stovy cot
tage ant plataus sklypo. Gazo šil
dymas. Tik $13,750.

DU NAMAI: mūrinis 6 butų ir med. 
2-jų butų. Alyvos šildymas abiejuo
se namuose. Metinių pajamų virš 
$7,000. Savininkas prašo $38,000. 
Gera vieta.

TAVERN-LIQUOR biznis. Brutto 
metinių pajamų $140,000.

VAIKAI parduoda palikimą: 2 aukš
tų mūr. su 6 krautuvėm ir 8 kamb. 
butu. Apžiūrėkite! Turi būti grei
tai parduotas už geriausią pasiū
lymai

SU 5 MIEGAMAIS mūr. 8 kamb. 
rezidencija. Gazo šiluma. 2 auto 
mūr. garažas. Arti 83-čios ir Green. 
$23,000.

2 METŲ vieno ir pusės aukšto mūr. 
Marquette Prk. apylinkėje. Pirmam 
aukšte 6¥2, antrame — 4% kamb. 
Radiant šildymas karštu vandeniu. 
Namas ypatingai moderniai įrengtas, 
arti bažnyčių, mokyklų ir susisiekimo.

BRIGHTON PRK. puikus mūr. 2 po 
4 kamb. Šildymas karštu vandeniu- 
gazų kiekvienam aukštui atskirai. 
Dvigubas mūr. garažas. Retas pirki
nys. šioj vietoj. Prašo $25,000.

GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung. 
Šildymas gazu. Visi kamb. gražūs, 
šviesus, iškloti kilimais. Iškeltas sto
gas. Rūsy sinka ir tualetas. Alium, 
žiem. langai. Daug priedų. Garažas. 
$18,750.

4 KAMB. su 2 mieg. 9 metų mur. 
Gazo šiluma. 2 automobiliu garažas. 
Tik $19,500.

NAUJOJE, gražioje apylinkėje ant 
33 pėdų sklypo didelė 6 kamb. rezi
dencija. Rūsyj poilsio kambarys. 
Plytelių vonia. Kabinetinė virtuvė. 
2 auto garažas. $19,000.

LEMONTE 2 aukštų — 6 ir 5 kmb. 
Karštu vandeniu-alyva šildymas. Dvi
gubas garažas. Sklypas 100x150 pė
dų. Daug dekoratyvinių medžių. 
Prašo $21,000. Apžiūrėkite ir duoki
te pasiūlymą!

SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam
barių su 4 miegamais mur. bungalow 
Marquette Prk. 2 karu garažas. Tik 
$18,500.

PUIKUS PIRKINYS už žemą kainą. 
Geroje Marquette Prk. vietoje 7 me
tų 5 kamb. mūras. Poilsio kamb. rū
syje. čerpių plytelės vonioje ir vir
tuvėje. šildymas alyva. Garažas.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas. Šildy
mas karštu vandeniu. Geras susisie
kimas ir puiki apylinkė.

Prie JĄUNIMO CENTRO 6, 2x3 ir 
5% kamb. mur. 50 pėdų sklypas. Aly- 

i vos šiluma. Geras namas. Apžiūrė
kite ir duokite pasiūlymą.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE 
PAGALVOKITE — kur galite pirk

ti 6 kambarių gerą namą su garažu 
už $14,550. Arti mūsų tokį namą par
duodame.

REIKIA NAUJO SAVININKO — 
prie parko, arti lietuviškos mokyklos, 
didelių 6 kambarių mūrinis, naujas 
gazu šildymas, garažas. $20,500.

ARTI MOKYKLOS 4 miegamųjų 
didelis ir švarus mūro namas, gazu 
šildymas, 2 auto mūro garažas ir tik 
$20,000.

NAUJAS 5 ¥2 kamb. mūro namas, 
3 miegamieji, modernūs įrengimai, 
30 pėdu sklypas. $19,600.

KAPITALINĖ STATYBA — 1% 
aukšto, 15 metų gražus ir tvirtas .mū
rinis, 5 ¥2 kamb. pirmame aukšte, vir
šuje atskiras įėjimas 4 kambariams 
įrengti, pamatę nesigailėsite. Tik 
$24,500.

NAUJAS 5 kambarių mūrinis Į va
karus nuo parko, puikūs kambariai, 
gražus, platus sklypas. $18,800.

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS 
puikus 6 kambarių mūrinis, luxus 
kambariai, naujais gazu šildymas. 
$23,300.

DIDELIS, 8 kambarių, 2 aukštų mū
ro namas, tinka kambarius nuomoti, 
nes iš to puikus pelnas. 3 vonios, 
naujas šildymas. $24,200.

ARTI 67-tos ir Damen, 2 butų mū
rinis, 5 ir 4 kambariai, naujas gara
žas, naujas šildymas. $22,600.

DU GERI NAMAI ant 2 gražių skly
pų, naujas šildymas, pirksite gavę už 
$23,300.

JAU LAIKAS IR JUMS turėti gerą 
3 butų namą ir $330 nuomos, savinin
kas išvažiuoja ir palieka parduoti už 
$31,500.

PRIŽIŪRĖTAS KAIP AKIS 4 butų 
mūrinis, bus jūsų už $51,800.

NAUJAS 2 BUTŲ didelių kamba
rių namas, geras mūras, modernūs 
įrengimai, atskiri šildymai, mūro ga
ražas. $38,500.

MODERNIZUOTAS LUXUS NA
MAS ir šalia 30 pėdų tuščias sklypas, 
kuris vertas $9,000, parduos kartu už 
$27,500.

DVIEJŲ BUTŲ DIDELIS mūrinis, 
ant plataus sklypo, 2 auto garažas, 
parduos pigiai, už $29,900.

BRIGHTON PARKE stiprus gelsvų 
plytų namas, du geri bizniai — taver
na ir 3 gražūs butai. Nuleis iki 

| $46,000.
| 20 MINUČIŲ KELIO iki Down 
Town nuo gero 6 metų namo, žaliam 

, priemiesty, 3 erdvūs miegamieji, di- 
1 džiulis salionas, moderni virtuvė, sau
sas basementas, platus lotas. Pažiū
rėkite, — patiks nes prašo $15,600.

ROOMING HOUSE KITUR — 50 
kambarių mūrinis, puikus namas su 
baldais apie $23,000 pajamų, o įmo
kėti tik $25,000.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

OPEN HOUSE. Šį sekmadienį nuo 
1:00 iki 4:00 vai. p. p. kviečiame ap
silankyti ir įsigyti šį puikų namą. 
6502 S. Claremont Ave. 5¥2 kamb. 
visai naujas 3 miegamųjų gazu apšil
domas ir vėsinamas mūrinis bungalow. 
Visi modemiškiausieji įrengimai. Pil
na kaina $20,500!

MARQUETTE PARKO centre 3 bu
tų ant 50 pėdų sklypo liuksus medi
nis namas. 2 automobilių garažas. 
Pilna kaina $24,000.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. 'mū
rinis bungalow, aluminum langai, ga
zu apšildomas. Prašo $21,000.

MARQUETTE PARKE, vienas blo
kas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 auk
štų mūras po 6 kamb. Aluminum lan
gai, uždari porčiai, apšildomas alyva 
karštu vandeniu, 2 automobilių mū
rinis garažas. Kaina prieinama!

PRIE 58 IR ROCKWELL 6 kamb. 
mūr. bungalow, alumininiai langai ir 
tailų sienos. Tik $19,000.

LAGE GENEVA puikus vasarnamis 
ir šalia didelis sklypas. Namas gazu 
apšildomas. 112 pėdų lieptas lai
vams pritvirtinti. Daug priedų. Kai
na $13,500!

MARQUETTE PARKE 4 metų mū
ras. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir ma
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo. $36,400.

BIZNIO PROGOS
MARQUETTE PARKE nesudėtin

gas biznis jums užtikrins $18,000 gry
no pelno metams. Įmokėti tereikia 
tik $10,000. Nepraleiskite progos!

LABAI GERAM rajone 13 būtų 
mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro/ 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiaušius įrengimus. Prašo $130,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $39,000.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau
ją namą arti Marquette Parko baž
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu
tai labai geram stovyje ir patys nuo
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki
mo pasiskirstymo turi greitai par
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 250 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Tarpininkaujam butų nuorpavime. 
Bet kuriais draudimo reikalais kreip
kitės i musų draudimo agentūrą. At
liekame daug kitų patarnavimų.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PURLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARK
1% AUKŠTO, 5-3 kambarių, gra

žus., uždari porčiai, 2 mašinų garažas, 
alyva šildymas. Tik $19,500.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su 
aukšta pastoge, kaip naujas ant 30 
pėdų sklypo su 2 auto garažu. $20,900.

2 PO 6-IS MŪRINIS, netoli mokyk
los, žmoniška kaina.

TOWN OF LAKE, 5 butų tvarkin
gai apkaltas medinis, visuose butuose 
vonios, 2 mašinų garažas. $17,200.

BRIGHTON PARKE švarus 2 po 4 
mūrinis ir 3 kamb. butas basemente, 
centralinis gazo karšto vandens šil
dymas. Nebrangiai.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595

PERKAME, parauodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokerioną apdrau 
dą, veikia nolariatas.

NORVILĄ
Real Er ate and Builders 

2658 West 59th St. 
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
"PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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REAL ESTATE FOR SALE 
Narnaj, Žemė— Pa^

GAGE PARKE
5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis, 

alyva karšto vandens šildymas, poil
sio kamb. ir baras rūsyje, garažas. 
Tik $18,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 5¥2 ir 6 kamb., 
4 mašinų garažas, 50 pėdų sklypas, 
šildymo sistema karštu vandeniu. 
McKinley Parke. $24,900.

REZIDENCIJA su 4 miegamaisiais, 
1% vonios ir rekreacijos kambarys 
rūsyje, šildymas gazu, 2 mašinų ga
ražas. I vakarus nuo Marquette 
Parko. $24,500.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesiniu pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

BRIGHTON PARKE krautuvė ir 3 
butai, 50 pėdų sklypas, radiatorių ši
luma, garažas ir mūrinė dirbtuvė 7 
mašinų talpos. $300 pajamų ir savi
ninkui butas. Tik $27,900.

2 BUTŲ mūrinis, 4 ir 4 kamb. 18 
metų senumo, alyva šildymas, gara
žas. Tuoj pat galima užimti. Arti 
55-tos ir Kedzie. Tik $22,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb., 
radiatorių šiluma. Brighton Parke, 
garažas. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

REAL ESTATE FOR SALE 
Pardavimui

VIENINTELĖ PROGA METUOSE! 
Mūrinis dviejų aukštų, dviejų butų 
po 4 kamb. namas ir vienas skonin
gai Įrengtas kambarys pastogėje. Ga
zo šilima. Lietuvių gyvenamoj apy
linkėj. Netoli mokyklos ir gero su
sisiekimo. Savininkas priverstas sku
biai parduoti už $14.000. Mažas įmo- 
kėjimas. Skambinti nuo 9 vai. ryto 
iki 4 vai. po pietų, šeštadieniais ir 

sekmadieniais, bet kuriuo laiku.
CRawford 7-7373

BRIGHTON PARKE 
arti bažnyčios ir mokyklos parduoda
mas namas su bungalow stogu, 2 butai 
po 4 kamb., 2 kamb. butas rūsyje, 
modernios vonios, šildymas karštu 
vandeniu, erdvi virtuvė ir miegamieji, 

įmokėti $6,000. 
SHUKIS REALTY CORP. 

6433 S. Pulaski, LU 5-5900.

TVIRTAS MŪRINIS
3 butai, 2 po 5 ir vienas 6 kamb., 
atskiri šildymai gazu, 2 auto naujas 

garažas. Kaina $19,800.
RE 7-7202.

FOR SALE — BY OWNER 
2 flat, face brick, 2 car garage. 

Hot water heat.
One bedroom and sun deck 

on 2nd floor. 5 rooms down. 
Nicely landscaped. Fruit trees. 

Will consider mortgage.
Near Cumberland and Irving. 

Call NAtional 5-6588.

MŪR. beveik naujas, 5 kamb. Gage 
Pk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savi
ninkas bėdoje. $17,800.

MUR. 6 kamb. modernizuotas. Sa
vininkas jau užpirko kitą. $17,900.

MŪR., visai naujas, 3 mieg, — arti 
mūsų įstaigos, $18,900.

MUR. 4 kamb., šild. gazu, žemi 
mokesčiai. $11,500.

MED. 6 kamb. prie pat Maria High 
School. $15,000.

MED. 1% aukšto (5 ir 3 viršuje), 
netoli mūsų ištaigos. $15,000.

MED. 2 po 4, Brighton Prk. $13,200.
MŪR. 2 po 4, Gage P. $23,900.
MŪR. 3 aukštų — dideli 3 butai po 

5 kamb., bargenas. $30,000.
MŪR. 2 po 4, beveik naujas, 69th 

ir California. $35,500.
MŪR. 2 po 4%, naujas, garažai, ki

limai, puikiai įrengtas rūsys, nepa
prastai gražus ‘ namas, arti visko. 
$48,000.

MŪR. 6 butai po 5 kamb. Mar
quette P., garažai. $70,000.

LOTAS Brighton Prk. 25x125. 
$3,000.

LOTAS Gage Parke. 50x125.
$8,800.

LOTAS Marq. P. 30X125. $6,500.

DĖL SAVININKO MIRTIES 
pigiai parduodamas beveik naujas 
5% kamb. 3 miegamųjų mūrinis — 
modernus namas. Arti Marquette 

Parkas — platus lotas. 
Skambinkite tuojau RE 7-7201.

$25,000 
Elmhurst Vicinity — Owner, 

2 bedroom brick ranch. 
Gas heat.

Large carpeted living room. Fire place. 
Dining area. Sun porch, Patio 

and attached garage, 
on ¥2 acre wooded lot.

Call TErrace 4-8393

LOTAS Marq. P. 30X125.
LOTAS Marq. P. 35x125.
MARQUFTTELAND

2517 W. 39th St. PR 6-0956.

$10,800.
$13,800.

RENTING IN GENERAL 
^ ^ Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

GRAŽUS mūrinis l¥z aukšto 6 ir 4 
kamb., centralinis šildymas, 2 auto 
garažas, žemi mokesčiai, rinktinė vie
ta Brighton Parke.

MŪRINIS 7 metų, 5 kamb., 2 mieg., 
37 pėdų sklypas, 2 auto garažas su 
šoniniu ivnžiavimu (Wp Pa r Iro  I

PATARNAUJAM VELTUI 
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi įvairių didumų butai. 
Ypač dėmesys kreipiamas 

i butus su baldais. 
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

ŠEIMAI REIKALINGAS 2 ar 3 mie
gamųjų butas arba namas pietvaka-

šoniniu įvažiavimu. Gage Parke. — | rinėj miesto daly. Nebrangi nuoma.
$17,700. '

MEDINIS 2 butų po 5 kamb., .2 au
to garažas, švarūs kamb., netoli su
sisiekimo ir mokyklų, Brighton Par
ke’. $11,500.

MŪRINIS, 4 kamb., labai gražioje 
vietoje, Gage Parke, tik $11,500.

2 NAUJI šalia vienas kito po 5% 
kamb., paruošti įsikraustymui, ma
žas* imokėjimas.

MŪRINIS BUNGALOW, 7 moder
niški kambariai, puikui didelei šei
mai, prie gero susisiekimo, Gage 
Parke.

NAMAS ir duonos kepykla, gerai 
einantis biznis.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry, 
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL 4-2390.

PAJAMŲ NAMAS 
Parduodamas labai tvarkingas didelis 
namas su baldais. 12 kamb., 3 vo
nios. Gražus platus sklypas. Moder
nus šildymas gazu. Virš $4,000 paja

mų metams. Kaina $25,000.
VALDIS REAL ESTATE 

2655 W. 69th St. RE 7-7200.

PARDUODAMAS 7 butų po 4 kamb. 
mūrinis, gazu apšildomas, karštas 
vanduo. Be to krautuvė, 2 rūsiai, ga

ražas. Parduoda našlė.
1538 W. Cullerton, Anna Hučko.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA 
ir palieka parduoti už geriausią pa
siūlymą švarų ir tvirtą 3 butų mūrinį 
namą. Apie $340 nuomos. Graži 

aplinka ir geri kaimynai. 
Tel. RE 7-7201.

SAVININKAS IŠVYKSTA ir parduo
da sumažinta kaina 6 kamb., 8 me
tų namą; 2 vonios, 48 pėdų skly
pas, garažas. Mažas imokėjimas. 
8738 S. Utica (3000 West). GA 2-7554

7 KAMBARIU MŪRINIS 
apie 15 metų, 44 pėdų sklypas, 2 auto 
garažas, šildymas gazu, gražus namas. 

$22,700. RE 7-7201.

PARDUODAMAS mūrinis, 4 m., 2 
aukštų namas. Apačioje 5 kamb. 
butas, viršuje galima įrengti kitus 
5 arba 4 kamb. Yra plumbingas ir 
elektra. 1% akro žemės. 131st St. 
ir 4 A (Archer Ave.), Lemont, Ill. 
Savininkas P. Charas, 549 W. 18th 
St. CAnal 6-8422.

SAVININKAS PARDUODA
3 miegamųjų mūrinį 5 metų senumo. 

Gazo šildymas, plytelių vonia. 
Aluminum dvigubi ir tinki, langai. 
Kiemas aptvertas tinkline tvora. 

Arti bažnyčios ir mokyklos.
40 pėdų sklypas. Prieinama kąina. 

5215 S. Ridgeway Ave.

PRospect 8-6032. Geros rekomenda
cijos. Telefonuokite dienomis.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GROSERNĖ IR MĖSINĖ
Įkurta prieš 25 metus. Puiki kampi
nė vieta, yra 4 kamb. butas. Parduo
dama su arba be pajamas duodančiu 

pastatu. Savininkas. VI 7-6909.

PARDUODAMA taverna. 2501 W.
Pershing Road.

SKUBIAI PARDUODAMAS 
LIQUOR BUSINESS 

(Package & Tavern) 
7009 Archer Ave., Chicago 

Moderniški įrengimai 
Gera biznfo vieta.

Teirautis 
PO 7-1128

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

ROY KARR MACHINERY CO.
An established successful organization 
of repute offers repair parts for all 

Brown & Sharpe automatic 
screwmachines.

MACHINES BOUGHT & SOLD
New and used tools, collets, chasers, 

cams, gears, etc.
8150 Forest Preserve Dr. NA 2-5844.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas. 6 kamb. pirmame aukšte, 
3 iš priekio, kur buvo maisto krau
tuvė. Taip pat parduodami baldai. 1 
4015 So. Artesian Ave.

AR JAU ŽINOTE, KUR ŠIĄ 
VASARĄ ATOSTOGAUSITE?

Jau laikas pagalvoti. Jeigu 
dar nepasirinkote, tai prašome 
užsiregistruoti pas Lengvinus, 
turinčius geriausią ir gražiausią 
vasarvietę Michigan ežero pa
kraštyje. Ten yra visi patogu
mai ir malonumai, kokių vasa
rotojai pageidauja. Prašome 
užvažiuoti savaitgaly ar kita 
proga, apžiūrėti ir užsiregistruo
ti dabar: Lengvin’s Guest House, 
Union Pier, Mich., prie 12-to 
kleio, 60 mylių nuo Chicagos. 
Užsiregistruoti galimų laišku ar 
telefonu LAkeside 9611 arba 
OAkland 4-4222. (Sk.).

SKAITYK IR PLATINK 
“NAUJIENAS
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